
Socjaliści 19-tu krajów zebrani w Zurychu IOPERETKOWA MONARCHIA
opowiadają się za utworzeniem LONDYN (PAP).

„Parlament**  hiszpański uchwalił przez

Nowej Międzynarodówki Socjalistycznej
Wykrętne odpowiedzi Scłiumachera 

na pytania polskich socjalistów
LONDYN (obsł. wL).
Międzynarodowa konferencja socjalistów w Zurychu postanowiła w niedzielę jedno

głośnie utworzyć komisję, która miałaby zbadać warunki powołania do życia nowej 
międzynarodówki socjalistycznej. Komisja ma obradować w Paryżu i składać się z 
przedstawicieli wszystkich 19 partyj socjal-demokratycznych reprezentowanych na 
konferencji.

Należy przypomnieć, że na międzynarodowej 
konferencji socjalistycznej odbytej w roku ubie
głym, oficjalnie rozwiązano Drugą Międzynaro
dówkę. Poprzednio konferencja w Zurychu od
rzuciła wniosek dopuszczenia na konferencję nie
mieckiej partii social-dęmokratycznej. Przeciw 
dopuszczeniu glosowało 5-ciu członków, a za do
puszczeniem 9-ciu. Nie osiągnięto zatem wyma
ganej większości */#.  Za dopuszczeniem gloso
wali; przedstawiciele Wielkiej Brytanii, Francji 
oraz innych krajów zachodniej Europy podczas, 
gdy przeciwstawili się temu przedstawiciele

Prymas Anglii

Kardynał dr Gryffin 
przybędzie jutro do Poznania

Według oficjalnych zapowiedzi, w ramach po
dróży po kilkunastu diecezjach w Polsco, przy
będzie głowa Kościoła Katolickiego w Anglii 
również do Grodu Przemysława — jako kolebki 
naszegę Państwa, a przede wszyitki^n pierwsze
go biskupstwa w Polsce.

Przyjazd tego' wysokiego Dostojnika kościel
nego przewidziany jest w dniu jutrzejszym. J. E. 
Ks. Prymas Dr Bernard Gryffin przybędzie w po
łudnie o godz. 12,20 samolotem z Warszawy na 
lotnisko w Ławicy w towarzystwie J. E. Ks. Kar
dynała Dra Augusta Hlonda — Prymasa Polski 
i ks. Władysława Staniszewskiego1 — rektora 
Katolickiej Misji Polskiej w Anglii. Na lotni
sku powitają obydwu książąt Kościoła J. E. Ks. 
Arcybiskup Metropolita Dymek w otoczeniu Ka
pituły Poznańskiej, po czym obydwaj Dostojnicy 
prze jadą odkrytymi samochodami ulicami: Gen. 
Świerczewskiego, Al. Przybyszewskiego, Dąbro
wskiego, Fredry, PI. Wolności, Paderewskiego, 
Starym Rynkiem na Ostrów Tumski do pałacu 
arcybiskupiego:. Po przyjęciu u J. E. Metropo
lity Dymka przewidziany jest objazd po Pozna
niu, a o godz. 17 nastąpi w prokatedrze poznań
skiej (w Kolegiacie Farnej) krótkie nabożeństwo. 
O godz. 17,30 odbędzie się na szosie Warszaw
skiej przed kościołem św. Jana Jerozolimskiego 
pożegnanie Ks. Kardynała Dra Gryffina. Prymas 
Anglii uda się jeszcze tego samego dnia w dal
szą drogę do Gniezna, by złożyć hołd u trumny 
św. Wojciecha, (s)

krajów południowo-wschodniej Europy włącznie 
z Polską.

Przywódca socjalistów niemieckich Schuma- 
cher wygłosił przemówienie. W dyskusji która 
po nim nastąpiła delegaci krajów wschodnio
europejskich wyrazili przekonanie, że socjaliści 
niemieccy wciąż wydają się być nastawieni zbyt 
nacjonalistycznie i że trudno jest zapomnieć o 
zbrodniach wojennych Niemców oraz ich zgo
dzie na hitleryzm. Postanowiono jednak utwo
rzyć komisję dla utrzymania kontaktu z niemiec
ką partią socjal-demokratyczną. Komisja ta ma 
złożyć raport na najbliższej międzynarodowej 
konferencjj socjalistycznej.

WARSZAWA (P. R.)
W niedzielę delegacja niemieckich socjal-de

mokratów z Schumacherem na czele została 
wezwana na salę obrad dla złożenia sprawo
zdania i udzielenia odpowiedzi na zapytania 
członków konferencji. Przemówienie Schuma- 
chera nie wniosło nic nowego. Według donie
sień korespondentów nie było to nawet spra
wozdanie, ale oratorska lekcja dla delegatów. 
Następnie zebrani zadawali Schumacherowi py
tania. °

W imieniu delegacje polskiej przewodniczący 
klubu parlamentarnego PPS Hochfeld postawił 
14 pytań, w których sformułował jasno, czego 
domaga się międzynarodowy ruch socjalistyczny 
od socjal-demokratów. Na wszystkie te pytania 
Schumacher nie udzielił konkretnych odpowie
dzi. Przedstawiciel PPS Hochfeld zadał Schu
macherowi między innymi następujące pytania: 

.Co uczynili socjal-demokraci w związku z nacjo
nalizacją? Co robią obecnie dla pokrzyżowania 
planów nacjonalistów niemieckich?

Przechodząc do sprawy granicy polsko-nie
mieckiej Hochfeld zapytał Schumachera czy 
socjal-demokraci zdają sobie sprawę, że zmiana 
granicy polsko-niemieckiej oznacza naruszenie 
pokoju. Inny z delegatów PPS zapytał jakie są

osiągnięcia socjal-demokratów w dziedzinie demo
kratyzacji Niemiec, oraz czy wyjaśnili swojemu 
narodowi, że Niemcy wymordowali 229/» ludności 
polskiej i zniszczyli majątek naródowy Polski 
wartości 4 miliardów funtów. Poseł Hochfeld do
magał się poza tym odpowiedzi na pytanie : Czego 
dokonali socjal-demokraci w czasie panowania 
hitleryzmu?

Na wszystkie pytania Schumacher odpowie
dział wymijająco. W sprawie granicy Polski 
Schumacher uważa, że jest to jedynie problem 
gospodarczy, a nie zagadnienie pokoju czy wojny, 
W przemówieniu swym Schumacher zaatakował 
komunistów, kapitalistów i kościół. Na zapytanie 
w sprawie stosunków socjal-demokratów do anty
semityzmu, Schumacher w ogóle nie odpowie
dział.

LONDYN (obsł. wł.).
Urzędowe pismo sowieckiej partii komunisty

cznej ogłosiło ostatnio artykuł krytykujący przy
wódców politycznych niektórych partyj socjali
stycznych. „Prawda" oskarża ich o skłanianie się 
ku prawicy i przestrzega przed powtórzeniem^ błę
dów, które socjaliści popełnili w okresie między 
dwoma wojnami.

Pismo sowieckie atakuje również politykę bry
tyjską i stwierdza, że nie ma pomiędzy Anglią a 
Rosją takich sporów, których nie można by załat
wić. „Nowoje Wremia" oskarża Anglię o sprze
ciwianie się wnioskowi radzieckiemu, mającemu 
na celu ulepszyć sojusz anglo-francuski. Pismo 
sowieckie dodaje, że politycy odpowiedzialni za 
ten stan rzeczy starają się ukryć prawdę. Nie 
jest tajemnicą dla nikogo — kończy pismo — że 
Związek Radziecki pragnie ścisłego porozumie
nia z Anglią i, że przypuszczalnie do porozumie
nia tego dojdzie, przy czym punktem •wyjściowym 
może stać się układ handlowy między Rosją a 
Anglią.

Bil- 
sta- 
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Spekulanci w Pniewach

W HISZPANII 
aklamację tzw. ustawę o następstwie tronu, 
na zasadzie której Hiszpania stała się for
malnie monarchia, a generał Franco pozo
stał w dalszym ciągu „naczelnikiem pań
stwa".

Zwolennicy pretendenta do tronu Don 
Juana, ogłosili w Madrycie oświadczenie, 
w którym stwierdzają, że ijie uznają ustawy 
o wprowadzeniu monarchii, uchwalonej 
przez parlament. Jak wiadomo kilka miesię
cy temu pretendent Don Juan oświadczył, 
że powróci na tron jedynie w wypadku, je
żeli generał Franco przekaże mu całą w ła- 
dzę, nie stawiając żadnych warunków7.

Nawiązując do tego oświadczenia, senator 
bao stwierdził, na posiedzeniu parlamentu, 
wiając wniosek o uchwalenie ustawy o 
stępstwie tronu, że „monarchia będzie w
szpanii przywrócona za całkowitą zgodą gene
rała Franco. Bez tej zgody nie będzie monarchii".

WARSZAWA (P. R.)
Nowa ustawa sukcesyjna, według której Hi

szpania ma się stać monarchią z gen. Franco 
jako naczelnikiem państwa, zostanie poddana 
pod referendum ludowe w dniu 6 lipca.

Gen. Franco 
może pozbawić króla korony

PARYŻ (PAP).
Uchwalona ustawa o następstwie tronu w Hisz

panii całkowicie uzależnia przyszł. monarchę od 
gen. Franco, który zatrzymuje' tytuł „Naczelnika 
państwa". Franco zastrzegł sobie prawo pozba
wienia korony króla, który by nie posiadał umie
jętności rządzenia lub uchylał się od podstawo
wych praw państwa. W paryskich kołach po
litycznych uważają ustawę o następstwie tronu za 
manewr gen. Franco, który przypuszcza, że dzięki 
fikcyjnej zmianie ustroju będzie dopuszczony do 
współpracy międzynarodowej.

ukrywali towary wielomilionowej wartości
Doskonałymi wynikami poszczycić się może 

Nadzwyczajna Komisja Kontroli Społecznej do 
Walki ze Spekulacją, przeszkolona ostatnio na 
kursie, zorganizowanym przez Powiatową Radę 
w Szamotułach. Bezpośrednio po ukończeniu 
kursu Komisja ta, złożona z 5-ciu grup po pięć 
osób, rozpoczęła swoją działalność, wyruszając 
w teren. Pierwszym etapem były Pniewy, gdzie 
zlustrowano większość miejscowych sklepów. W

Starcia faszystów z komunistami
Auta pancerne uśmierzają rozruchy we Włoszech

WARSZAWA (P. R.)
We Włoszech północnych musiano w nie

dzielę wezwać wojsko do rozproszenia rozru
chów politycznych między faszystami a ko
munistami. Walka przybrała takie rozmiary, że

Aresztowanie przywódców podziemnej organizacji WRH
Komunikat UB o przestępczej działalności aresztowanych

oddziały wojska i auta pancerne zostały we
zwane do przywrócenia porządku. W wyniku 
starcia 30 osób jest ciężko rannych.

Zamieszki rozpoczęły się w chwili, gdy tłum 
zaatakował ludzi udających się na zebranie 
miejscowego kongresu stronnictwa, noszącego 
nazwę „Szarego człowieka", oskarżanego o ten
dencje faszystowskie.

wyniku rewizji ujawniono m. in. w zakładzie 
elektrotechnicznym Aleksandra Swobody duży 
magazyn różnych towarów tej branży, na które 
właściciel nie mógł przedłożyć rachunku. Ogól
na wartość zajętego towaru wynosi około 
iionów zł. Również we firmie Trela — 
skór, wykryto duże zapasy ukrytej skóry, 
i filcu, które zostały natychmiast zajęte.

Obfite żniwo dała rewizja przeprowadzona 
bardzo szczegółowo we firmie Jarmużek — bła
waty. W sprytnie zamaskowanej skrytce znale
ziono większą ilość towarów tekstylnych, ukry
tych na strychu, m. in. 500 m sukna, pierwszo
rzędnego gatunku. Jarmużek usiłował przeku
pić jednego z członków Komisji wręczając mu 
50 tys. złotych. Kwota ta została złożona do dy
spozycji prezesa Powiatowej Rady Narodowej w 
Szamotułach p. L. Szuflaka.

Szamotulska Komisja Kontroli Społecznej do 
Walki ze Spekulacją działa pod sprawnym kie
rownictwem p. Aleksandra Matuszewskiego z 
Dusznik członka Prezydium PRN. Wkrótce po- z 
damy dalsze wyniki, (ik)

6 mi- 
sklep 
gumy

WARSZAWA (PAP.).
Władze bezpieczeństwa publicznego w Warsza

wie zaaresztowały szereg przywódców WRN. a 
wśród nich Purzaka i Dzięgielewskiego. Minister 
bezpieczeństwa publicznego wydał następujący 
komunikat:

„W czasie likwidacji szpiegowskiej organiza
cji dywersyjno-tiertrorystycznej z emisariuszami 
Ii-go korpusu Andersa na czele, ustalona została 
■ścisła łączność wywiadu andersowskiego z pod
ziemną organizacją WRN, działającą obecnie w 
kraju. Organizacja ta dostarczała m. in. wywia
dowi zagranicznemu materiałów szpiegowskich i 
współdziałała w organizowaniu aktów terrorysty
cznych.

Dochodzenia ujawniły, że działalność tej orga
nizacji skierowana była na wywoływanie dywer
syjnych strajków, nasyłanie agentów do maso
wych organizacji robotniczych, powodowanie 
niezdrowych fermentów, uprawianie antyradzie
ckiej szeptanej propagandy, wywoływania nastro
jów wojennych itp. Działalność WRN wymierzo
na przeciw ustrojowi demokratycznemu i stabili- 
z»cj; >s':nków ,z.litycznych q •; •.'arc/ych w 
Polsce była ściśle skoordynowana z innymi pod
ziemnymi organizacjami faszystowskimi. W t. zw. 
„Komitecie Porozumiewawczym podziemnych 
str>rnictw poluycznych", na czele którego stał 
znany sanator Lip-ński, znajdował się pizecsta- 
wiciel WRN, Obareki, aresztowany przez wła
dze UB.
f Te same ośvcdki dyspozycji, które finansują 
WiN i wywiad Andersa, finansowały WRN. Zo
stał również ustalony bezpośredni związek orga
nizacyjny centralnych działaczy tej organizacji w 
kraju z kierownikami WRN za granicą, Zygmun
tem Zarembą, Ciołkoszem i Innymi.

Władze Bezpieczeństwa Publicznego dokonały 
aresztów szeregu kierowniczych działaczy WRN, 
m. in. Kazimierza Purzaka, Tadeusza Sturm de 
Strema, Józefa Dzięgielewskiego, Władysława 
Wilczyńskiego i Wiktora Krawczyka. W czasie 
rewizji domowej u Kazimierza Purzaka znalezio
no kopie materiałów wywiadowczych, znalezio
nych uprzednio u szefa sieci wywiadu Andersa 
i większą sumę dolarów. Rewizja w Warszawie, 
przy ul. Pańskiej 85 wykryła skład literatury 
WRN, jak broszury Z. Zaremby i ulotki antypań
stwowe.

Zlikwidowana została również komórka legali
zacyjna WRN, która zajmowała się wyrabianiem 
fałszywych dokumentów, przy czym w ręce władz 
wpadł bogaty materiał dowodowy, jak druki, pie
częcie itp. Wykryty także został materiał wywia
dowczy, dostarczany organizacji WIN i obcemu 
wywiadowi. U głównego kasjera WRN F. Misio- 
rowskiego znaleziono w skrytce o podwójnym 
dnie część budżetu tej organizacji w walucie a- 
merykańskiej w wysokości 55.000 dolarów.

Dalsze dochodzenia w toku".

Konflikt społeczny we Francji 

przybiera katastrofalne rozmiary 
Strajk kolejowy rozszerzy! s:ę na cały kral

WARSZAWA (P. R.).
Wczoraj wieczorem zebrała się rada ga

binetowa pod przewodnictwem prezydenta 
republiki francuskiej Auriola. Na porządku 
dziennym figuruje sprawa aktualnego kon
fliktu społecznego we Francji.

PARYŻ (obsł. wł.).
Strajk kolejarzy francuskich rozszerzył się na 

cały kraj. Kursują jedynie pociągi z żywnością 
i pocztą. Nie toczą się żadne rokowania pomię
dzy rządem a związkiem kolejarzy, gdyż premier 
francuski Ramadier odrzucił rozpatrywanie żą
dań kolejarzy tak długo, dopóki nie powrócą oni 
do pracy. Rząd francuski rozszerzył transporty 
drogowe przy pomocy autobusów, a dla komuni
kacji długodystansowej uruchomił samoloty pa
sażerskie i wojskowe. Pomimo to jednak strajk

2)oc miasta fyHZManiadiatnfodeieźy akademickiej
W tych dniach prezydent m. Poznania mgr Sroka wręczył członkom Zarządu Bratniej 

Pomocy U. P. czek na jeden milion złotych', wyrażając przy tym życzenie, by pieniądze 
te zużytkowane zostały na odbudowę dźwigającego się z ruin Domu Akademickiego. .

Studenci Uniwersytetu Poznańskiego dziękują na tej drodze serdecznie Panu Prezy
dentowi, oraz członkom Kolegium za tak wydatną pomoc, która pozwoli na kontynuo
wanie pracy przy odbudowie. Ma to szczególne znaczenie w związku z spodziewanym 
napływem młodzieży i początkiem nowego roku akademickiego.

wywiera poważny wpływ na przemysł francuski. 
W porcie północnym zostały unieruchomione 
transporty, a na północy stanęło 50 pociągów 
z węglem.

PARYŻ (API),
Jaąues Duclos, wiceprzewodniczący Zgroma

dzenia Narodowego i sekretarz generalny fran
cuskiej partii komunistycznej, przemawiając w 
Vendome, oświadczył m. in.: „Polityka, jaką pro
wadzi rząd, jest zgubna dla kraju. Obecne strajki 
wywołane są niepokojem klasy robotniczej, któ
ra widzi, jak polityka francuska przesuwa się na 
prawo, przy aplauzie reakcji narodowej i między
narodowej.

Jeżeli nie powstrzymamy tego dążenia na pra
wo, przyszłość Francji jako kraju wolnego i nie
zależnego będzie poważnie zagrożona".

LONDYN (obsł. wł.).
W trzech elektrowniach paryskich robotnicy 

również porzucili pracę. Stało się to w chwili, 
gdy delegacja robotników gazowni i elektrowni 
była w drodze na konferencję w sprawie płac 
z przedstawicielami rządu francuskiego.

Korespondenci prasowi donoszą, że ministro
wie francuscy odbyli liczne zebrania i wiece, 
na których omawiali sprawę strąjku kolejowego. 
Na jednym z wieców przemawiał prezydent re
publiki Auriol. Francuski minister transportu 
wydał po południu komunikat, w którym stwier
dza, że strajkujący robotnicy zorganizowali de
monstracje dla zachwiania prestiżu rządu.



STRONA 2

Pomagajmy sobie sami
Stud nci Szkoły Inżynierskiej założyli Spółdzielnię Pracy

Kresieme'zasługuje fakt, iż studenci Spół-1 nie tylko dla samych studentów, ale równieżi 
opracowali projekt własnej konstrukcji Państwa, które zostanie częściowo uwo mon 

subwencji na rzecz tychże studentów, którzy w
Ldft. O J *UWVJł  . *■ *

sobie z pomocą. Pozostałym uczelniom stuaenc 
Szk. Inż. niechaj służą przykładem jak można po
móc sobie samemu, łącząc piękne z pożytecznym 
— teorię z praktyką. (H)

W dniu wczorajszym p. wojewoda Stefan Brze- j Na podkreślenie' 
liński w towarzystwie przew. WRN. p. Pięknie- i dzielni c‘---------
wskiego, rektora Olgerbrandta oraz naczelnika > tokarki precyzyjnej (zegarmistrzowskiej) typu suowencji ua iz.c<_z. ------
Opieki Spoi. p. Skórskiego dokonał wizytacji' S. P. 3. Ponadto organizuje się kursy kreślarskie tak ciężkiej sytuacji materialnej sami przy o ą 
Spółdzielni Pracy studentów S. I. w Poznaniu przy j dla osób nawet z poza uczelni. ‘ « n
pi. Bergera 8. Pan Wojewoda przeglądał prace “ 
Spółdzielni, wyrażając 6wój podziw dla uzyska
nych osiągnięć. Ponieważ Spółdzielnia boryka się 
jeszcze z wielu trudnościami pan Wojewoda jak 
i przew. WRN p. Piękniewski przyrzekli daleko 
idącą pomoc.

Studenci Szk. Inż. już od dłuższego czasu wal
czyli z ogromnymi trudnościami wpływającymi 
hamująco na tok studiów. Otrzymywane stypen
dia okazały się zbyt szczupłe. Pomysłowi studen
ci wpadli na godny naśladowania pomysł. W paź
dzierniku roku ub. z inicjatywy kolegów: Zbi
gniewa Karasińskiego, Karola Szmyta, Stan. .Kem
pińskiego, Wł. Piweckiego, A. Śledzińskiego i 
Boi. Kuraszkiewicza założono na terenie Szk. Inż. 
Spółdzielnię Pracy.

Zadaniem Spółdzielni jest nie tylko pomoc ma
terialna ale również dostarczenie wiadomości 
praktycznych w ramach swojego zawodu. Spół
dzielnia założona dosłownie z niczego, zaczęła 
rozwijać się bardzo powoli. Z inicjatywy założy
cieli oraz dzięki pomocy pana Wojewody i na
czelnika Skurskiego, Urząd Wojewódzki przydzie
lił Spółdzielni subwencje w wysokości 70 tys. zł. 
Przydzielona kwota pozwoliła na zakup niezbęd
nych materiałów technicznych. Nawiązano kon
takty z fabryką obrabiarek Cegielski, z Wydzia
łem Opieki Społecznej z Zjednoczeniem Sprzętu 
i Taboru Kolejowego, z Centrum Wyszkolenia 
TOR., firmą Norma i innymi. Studenci Szk. Inż. 
na zamówienia wymienionych firm wykonują 
szkice, plany, rysunki techniczne i mapy poglą
dowe. Uzyskane tą drogą fundusze zużywano na 
dalsze kształcenia.

Spółdzielnia nie spoczęła jednak na laurach. 
Przy poparciu i życzliwości rektora Olgerbrandta, 
utworzono poza wydziałem kreślarskim również 
wydział mechaniczny i elektryczny. Dzięki sta
raniom Spółdzielni studenci Szk. Inż. w okresie 
trwania Targów Poznańskich wykonali całkowi
cie dwa stoiska i to: Centralnego Zarządu Przem. 
(Cukrowniczego i Państwowych Zakładów i,Wer- 
sztatów Samochodowych. Obok szkiców, planów 
i map sytuacyjnych, wykonali oni kompletnie 
urządzenia teletechniczne.

W Spółdzielni zrzeszonych jest już ponad 50-ciu 
członków. O rozwoju Spółdzielni niechaj świad
czą cyfry. Do końca roku 1946 wykonano pracę 
na ca 8000 zł obecnie zaś do końca kwietnia 47 r. 
osiągnięto już cyfrę 100 tys. zł. Momentem dla 
każdego studenta bardzo ważnym z uwagi na stu
dia jest fakt, iż może on przyjęte prace wykony
wać dorywczo — w miarę rozporządzanego czasu.

Spółdzielnia Pracy planuje założenie światło- 
kopii, reklam kinowych, dalsze rozszerzenie kre- 
ślarni, własną produkcję stołów kreślarskich, roz
szerzenie sklepiku artykułami technicznymi itp. 
Z chwilą zdobycia auta z demobilu, zostaną zor
ganizowane również kumy jazdy samochodowej.

Zapał i osiągnięcia studentów Szk. Inż, każą 
wierzyć, iż Spółdzielnia rozwijać się będzie jak- 
najpomyślniej, a rozwój jej będzie z korzyścią

Jakie jest istotne niebezpieczeństwo
dla przyszłości Węgier?

LONDYN (obsł. wł.).
W brytyjskiej Izbie Gmin rzecznik rządu od

powiadał na liczne pytania w sprawie ostatnich 
wypadków politycznych na Węgrzech.

Rząd brytyjski zwrócił się do przedstawiciela 
sowieckiego z prośbą o przedłożenie mu kopii 
dokumentów dotyczących przesilenia rządowego 
na Węgrzech. Brytyjski ambasador w Moskwie 
otrzyma! polecenie przedyskutowania tej spra
wy z rządem sowieckim a to celem uzyskania 
informacji w sprawie wypadków, które zaszły 
ną Węgrzech oraz celem wyjaśnienia sowiec
kiego stosunku do Węgier.

Przed otrzymaniem informacji — oświadczył 
rzecznik rządu brytyjskiego — było by rzeczą 
zbyt wczesną wydawać ostateczną ocenę tego 
co się stało. Rząd brytyjski clice osądzić nowy 
rząd węgierski po jego czynach i ma nadzieję, 
że zmiany w strukturze rządu nie doprowadzą 
do przekreślenia zasad demokratycznych panu
jących w tym kraju. Gdyby się tak stało mu- 
siałoby to się odbić w sposób bardzo poważny 
na stosunkach węgiersko-brylyjskich".
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Min. Stańczyk w prez. Benesza
PRAGA (PAP)
Do Pragi przybył dyrektor wydziału gospo

darczego i społecznego ONZ minister Stańczyk, 
który t:erze udział w obradach Zjazdu Świato
wej Federacji Związków Zawodowych, jako 
zastępca generalnego ©kretarza ONZ Trygve 
Ue Po wylądowaniu minister Stańczyk udzielił 
krótkiego wywiadu korespondentowi dziennika 
praskiego „Prace". Zapytany, jak zapatruje się 
na działalność niemieckich organizacji zawodo
wych, minister Stańczyk oświadczył, że nie są 
one jeszcze demokratyczne.

PRAGA (PAP).
Minister Stańczyk, przyjęty został przez pre

zydenta Republiki Czechosłowackiej dr. Edwar
da Benesza- na prywatnej audiencji i odbył z mi
nistrem dłuższą rozmowę w serdecznej atmo
sferze.

LONDYN (obsł. wł.).
Znany polityk węgierski Karoly, który udał 

się w drogę do Londynu, oświadczył wczoraj w 
wywiadzie prasowym w Pradze, że niebezpie
czeństwem grożącym Węgrom nie jest komu
nizm, ale wpadnięcie z powrotem w ręce ludzi, 
którzy nie umieli rządzić Węgrami. Jeżeli mówi 
się, że Węgry są krajem komunistycznym — 
oświadczył Karoly — to należy dodać, że An
glia znacznie dalej posunęła się na drodze upań- 
stwawiania, ale trudno nazwać • ją krajem ko
munistycznym. Stany Zjednoczone uważają nie
bezpieczeństwo komunizmu za tak groźne, że 
gdzie tylko w Europie dokonują się próby u- 
tworzenia nowego systemu, Ameryka sabotuje 
wszelkie wysiłki i popiera tych, którzy jeszcze 
poprzedniego dnia uważani byli za jej nieprzy
jaciół.

BUDAPESZT (obsł. wł.).
Wicepremier węgierski w czasie przejazdu 

przez Wiedeń powiedział korespondentowi „Ti- 
mesa", że spośród banków węgierskich 7 ma 
ulec obecnie upaństwowieniu i że banki te nie 
posiadają większych kapitałów zagranicznych. 
Podkreślił on, że takie załatwienie sprawy zo
stało uzgodnione pomiędzy socjalistami a ko
munistami, przy czym socjaliści żądali począt
kowo upaństwowienia wszystkich banków,

Prezes „Czytelnika" w Nowym Jorku
NOWY JORK (PAP)
Prezes „Czytelnika" Jerzy Borejsza udzielił 

wywiadu korespondentowi dziennika „PM". 
Prezes Borejsza oświadczył m. in., że w nieda
lekiej przyszłości prasa polska będzie korzy
stała z obsługi agencji amerykańskiej „United 
Press".

Wytrysk ropy
pod Brzozowem

KRAKÓW (PAP).
W' tych dniach rozpoczęto w Starej Wsi, 

pow. Brzozów, poziome wiercenie terenu 
na głębokości 100 m pod powierzchnią ziemi. 
Pierwszy dwucalowy otwór wydał w pier
wszym dniu 2000 litrów ropy białej, tj. pra
wie czystej benzyny.

Arciszewski contra Zaleski
Spór ,/oindyńczykówu o następcę po Raczkiewiczu

LONDYN (PAP).
Zgon Raczkiewicza spowodował w łonie emi

gracji londyńskiej tarcia w związku z wyznacze
niem jego następcy. Jak się okazuje, Raczkiewicz 
zamianował na swego następcę ż\ugusta Zale
skiego, popieranego przez kola sanacyjne. Grupa 
Arciszewskiego kwestionuje ważność tej nomina-

cji. uważając że zmarły prezydent nie miał prawa 
bez porozumienia z premierem, samowolnie mia
nować swego następcy. Zwolennicy Arciszew
skiego twierdzą, że jedynym prawowitym następ
cą Raczkiewicza jest Tomasz Arciszewski. Spór 
pogłębia się coraz bardziej, obie strony zapowia
dają, że nie uznają kandydatów przeciwnika.

Rząd zamierza wprowadzić

stan wojenny w Grecji

Aresztowanie 11 członków WIN 
w Kieleckiem

WARSZAWA (PAP).
W powiecie kozienickim woj. kieleckiego or

gana bezpieczeństwa publicznego aresztowały 11 
członków placówki WIN. Placówka ta została 
Zorganizowana w lutym br, przez dowódcę 
bandy „Igłę”. U aresztowanych znaleziono 7 
sztuk broni granaty i amunicję. Komendantem 
placówki był Wolski Józef, pseudonim -„Wę
gorz", aktywny członek PSL, syn prezesa PSL w 
gminie Brzoska pow. kozienieckiego. Jak wyni
ka z zeznań Wolskiego, banda „Igły" utrzymy
wała stały kontakt z UPA.

W SKRÓCI 0

i zwiększyć liczebność armii
MOSKWA (PAP).
Agencja Tass donosi z Aten, że ataki oddzia

łów powstańców greckich na duże miejscowości 
jak Florina, Kikos, Livadion i inne oraz wzmo
żona działalność powstańców w okolicach, w któ
rych przeprowadzona została ostatnia ofensywa 
wojsk rządowych budzą zaniepokojenie w kołach 
oficjalnych. Postanowiono zwiększyć liczebność 
armii i uzupełnić stan jej uzbrojenia. Decyzja ta 
świadczy o tym, że zwyciężył pogląd, iż armia 
na stopie pokojo*wej  nie będzie mogła opanować 
ruchu powstańczego. Rząd zamierza zarządzić 
stan wojenny w różnych większych miastach, 
oraz przeprowadzić aresztowania na szeroką ska

lę w zamiarze uniemożliwienia przypływu no
wych sił z miast do oddziałów powstańczych.

ATENY (API).
Donoszą z Aten, że w. Tessalii rozpoczęły się 

wzmożone operacje mające na celu „oczyszcze
nie” gór Polion i Ossa z partyzantów. W opera
cjach wzięła udział również marynarka wojenna, 
która ostrzeliwała południowe zbocza gór. W so
botę partyzanci stracili’ w Tesalii 35 zabitych i 
41 rannych. Ogólne straty poniesione przez par
tyzantów w strefie trzeciego korpusu, to znaczy 
w Macedonii centralnej i wschodniej, Chalcidii 
i Tracji, pomiędzy 1 a 5-tym czerwca wynoszą 
41 zabitych i 25 jeńców.

Wolska angielskie opuszczą Indie
WARSZAWA (P. R.). •
Ghandi oświadczył swoim zwolennikom, 

że wicekról lord Mountbatten złożył mu 
przyrzeczenie, iż wojska brytyjskie będą 
ewakuowane z Indii począwszy od 15 sier
pnia br.

LONDYN (PAP). ■
Agencja Reutera donosi, że wicekról Indii, ad-

mirał Mountbatten odbył z przedstawicielem hin
duskiej partii kongresowej, Ligi /Muzułmańskiej 
oraz Sikhow konferencję w sprawie wprowadze
nia w życie planu podziału Indii. Jak wiadomo, 
przedstawiciele Hindusów oraz Sikhow wyrazili 
zgodę na plan brytyjski. Jeżeli chodzi o przedsta
wicieli Ligi Muzułmańskiej, to ostateczna ich 
odpowiedź uzależniona jest od uchwały Rady 
Ligi. Przypuszcza się ogólnie, że uchwala będzie 
pozytywna.

Napięte stosunki ludnościowe
w Afryce Południowe]

LONDYN (PAP)
Amerykański rzeczoznawca Grand Mc Lelian 

w sprawozdaniu złożonym amerykańskiemu 
Stowarzyszeniu Badania Polityki Zagranicznej 
ocenił sytuację polityczną i społeczną w Unii 
Południowo Afrykańskiej, jako bardzo napiętą. 
Napięcie to zostało spowodowane z powodu 
głębokich różnic dzielących ludność tubylczą 
od białych.

DORZECZE MISSISIPI nawiedziła duża po
wódź. W niektórych . miejscowościach ' poziom 
wody podniósł się do 7 m. Tysiące ludzi pozo
stało bez dachu nad głową.

GEN. BRIDOUX, b. minister wojny w rządzie 
Lavala, uciekł ze szpitala więziennego.

W SYRII aresztowano 4 oficerów policji bry
tyjskiej, w tym jednego majora. Policjanci ci 
zdezerterowali ze strachu przed zamachami ży
dowskiego ruchu oporu i zamierzali udać się do 
Turcji.

W LIBANIE utworzony został nowy rząd z 
Riad el Sol jako premierem na czele.

W SALONIKACH rozstrzelano 7 osób skaza
nych przez grecki sąd wojenny na śmierć za 
rzekomą przynależność do tajnej organizacji 
mającej na celu oderwanie Macedonii od Grecji.

W PRADZE wydarzyła się wielka katastrofa 
kolejowa. Wjeżdżający na dworzec Wilsona w 
Pradze pociąg pospieszny z Pilzna zderzył się 
z lokomotywą wyjeżdżającą z dworca. 6 osób 
zostało zabitych a około 60 rannych.

LIGA MUZUŁMAŃSKA zwróciła się z apelem 
do Muzułmanów w całych Indiach wzywając ich 
do obchodu w dniu 17 czerwca „Dnia Palesty
ny". Dzień ten we wszystkich krajach maho- 
metańskich ma być poświęcony modlitwom na 
intencję pomyślnego rozwiązania dla Arabów 
sprawy Palestyny.

NA GRANICY BELGIJSKO-FRANCUSKIEJ a- 
resztowano kobietę i mężczyznę, przy których 
znaleziono bombowe przesyłki listowe, podobne 
do tych, które zostały wysłane do kilkunastu 
brytyjskich mężów stanu.

Anglicy odnoszą się kry tycznie
do planu pomocy amerykańskiej

CAMERA OBSCURA

LONDYN (API).
Brytyjskie Foreign Office wydało drugie 

oświadczenie w związku z zapowiedzianą pomocą

ASTROLOG (do ucznia): Nie trudź się na 
próżno! Nie ma mistrza Twardowskiego na 
księżycu. Zstąpił na ziemię, ażeby nabyć los do 
Ii-ej klasy 50-ej Loterii Jubileuszowej, bo ciąg
nienie już 12 czerwca. 6-205 

amerykańską dla Europy. W oświadczeniu pod
kreśla się, że chociaż w Londynie przyjęto je z 
satysfakcją, to jednak za wcześnie jest jeszcze 
mówić o szczegółach tej pomocy. W. Brytania 
przyśpiesza rokowania handlowe z ZSRR i jeżeli 
doprowadzą one do pozytywnego rezultatu, to 
przyczynią się w znacznym stopniu do ustano
wienia równowagi gospodarczej w Europie.

Opinia W. Brytanii odwraca się od
„polityki do§ara“

NOWY JORK (PAP)
Niektóre dzienniki w Stanach Zjednoczonych 

zaczynają zwracać uwagę na wzrost pewnych 
anty amerykańskich' nastrojów w Anglii. O na
strojach tych został powiadomiony przez amba
sadę amerykańską w Londynie — rząd USA. 
Członkowie parlamentu brytyjskiego, którzy 
odwiedzają swoje okręgi wyborcze, dono6tzą o 
niechęci, którą zdradza ludność wobec zależno
ści Anglii od Stanów Zjednoczonych. Coraz 
częśc.iej ukazują się w prasie brytyjskiej głosy 
nawołujące do uniezależnienia się Wielkiej 
Brytanii od Stanów Zjednoczonych i od „poli
tyki dolara".

Greckie samoloty nad Albanią
BELGRAD (PAP).
Albańskie Ministerstwo Obrony Narodowej 

opublikowało komunikat, w którym stwierdza, 
że w ciągu miesiąca maja samoloty greckie 18 
razy przelatywały nad terytorium albańskim. 
Komunikat podkreśla, że przelot samolotów ob
cych zostaje zakazany na odcinkach Styloyin 
—Sezanne i Podgradac—Bilikt. W razie ponow
nego naruszenia granicy albańskiej przez sa
moloty obce albańska artyleria przeciwlotnicza 
będzie otwierała ogień.

Eknt żołnierzy brytyjskich na Cejlonie
WARSZAWA (P. R.).
Na wyspie Cejlon wybuchł bunt 500 żołnie

rzy brytyjskich. Skarżą się oni na złe trakto
wanie oficerów, oraz występują przeciw uży
waniu oddziałów wojskowych do zwalczania 
strajków robotników na Cejlonie.

w tygodniku liter. „ODRODZENIE" 
przynosi

co tydzień nagrodę 1000.— złotych

Ceduła giełdy zbozowo-fowarowej
w Poznaniu

z dnia 9 czerwca 1947
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym, franko wagon st. załad. w woj. 
poznańskim.

Zboża: Jęczmień przemysłowy 3500—3700, ję
czmień browarniany 4000—4200, owies 4000— 
4200. Przetwory młynarskie: Otręby pszenne 2500 
do 2600, otręby żytnie 2100—2200, otręby jęcz
mienne 2100—2200. Strączkowe, oleiste, koniczy
ny i inne nasiona: Groch Wiktoria 4700—5000, 
wyka jara 3700—3900, peluszka 3700—3900, łubin 
gorzki 2950—3100, łubin niegorzki 3400—3600, se
radela 3200—3400, rzepak ozimy 13 000—14 000, 
siemię lniane 14 500—15 000, gorczyca 10 500—• 
11 000. Pastewne i inne: Makuchy lniane w ta
flach 3600 3700, makuchy rzepakowe w taflach 
2700 2800, śrut lniany .3400—3600, śrut rzepako
wy 2500 2600, ziemniaki nadające się do sadze
nia 650—750.
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Wojsko - Harcerstwu
Życzenia jubileuszowe dla Chorągwi Wlkp.

Zlot młodzieży w Rydzynie

Mija 35 lat istnienia Chorągwi Wielkopolskiej. 
Lata wojny czasowo tylko przerwały jej pracę, 
czasowo i formalnie, bowiem Harcerstwo idzie 
w podziemie...

W wyzwolonej Polsce Chorągiew' Wielkopolska 
szybko zajmuje należne jej miejsce w szeregu in
nych organizacyj młodzieżowych.

Bogate trzydziestokilkoletnim doświadczeniem, 
bogate wszechstronną znajomością metod pracy 
młodzieżowej, rozpoczyna Harcerstwo Wielkopol
skie, w’alkę o duszę naszej młodzieży. Idzie o to, 
by wyplenić z jej dusz i umysłów zatruty posiew 
wojny i okupacji, by wnieść w nie piękno ideałów 
harcerskich, piękno harcerskiego braterstwa. Mi
mo wysiłków Chorągwi mieliśmy w okresie po
wojennym niejednokrotnie fakty, świadczące, że 
zły jad okupacji nie przestał działać, że przenik
nął w szeregi harcerskie. Ohydne zabójstwo śp. 
Stachowiaka okrywa jeszcze żałobą całe Harcer
stwo Wielkopolskie.

Ale żołnierz poiski widzi i słusznie widzi w ma
sie harcerskiej prawość przekonań i czystość ide
ałów olbrzymiej większości naszej młodzieży. Wi
dzi w harcerzach, młodocianych bojowników i bo
haterów walki partyzanckiej z okupantem.

Niewidzialna, ale silna i trwała nić sympatii 
(sądzę wzajemnej) łączy żołnierza z harcerzem.

Cieszy go, że ci najmłodsi pracują nad zdoby
ciem tej sprawności i tej wytrzymałości fizycznej 
i duchowej, których tak wiele służba wojskowa 
wymaga.

Nie darmo uważają żołnierze Harcerstwo za 
„pierwszy krok" żołnierski — „Dobry harcerz 
musi być dobrym żołnierzem", — jest to nie tylko 
hasłem — potwierdziło je i stale potwierdza 
życie.

D-two Okręgu Wojskowego — Poznań, uważnie 
śledzi za rozw?ojem Harcerstwa Wielkopolskiego. 
Pragnie, by ten rozwój był jaknajszybszy, pra
gnie, by Harcerstwo objęło swym zasięgiem i 
wpływem wychowawczym najszersze kręgi mło
dzieży do lat 16-stu.

D-two Okręgu Wojskowego,-zdaje sobie spra
wę, że Harcerstwo jest szkołą przygotowującą i

25 lat pracy w ruchu spółdzielczym
Niezwykle uroczysty nastrój miało posiedze

nie Rady Nadzorczej Spółdzielni Rolniczo-Han
dlowej „Rolnik" we Wronkach, odbyte w jpstat- 
nich dniach maja. Poza obradami, jakie toczyły 
się pod przewodnictwem Prezesa Rady p. Buch
walda, odbyło się wręczenie kierownikowi Spół
dzielni p. Stan. Grzegorczykowi dyplomu, nade
słanego przez Zw. Rewizyjny Spółdz. R. P. Okręg 
Poznań, z okazji 25-lecia wydajnej pracy na ni
wie spółdzielczej. W serdecznych słowach zło
żyli Jubilatowi podziękowania za dotychczasową 
pracę i życzenia dalszej owocnej działalności 
wszyscy obecni członkowie Rady Nadzorczej. W 
imieniu Zw. Rewizyjnego Oddział Szamotuły, Ra
dy Oddziału „Społem" i oddziału „Społem" w

hartującą przyszłego żołnierza, kształtującą jego 
charakter i świadomość.

Dlatego D-two Okręgu Wojskowego śledzi u- 
ważnie po jakiej linii Idzie rozwój Harcerstwa 
Wlkp. i w dniach Jego jubileuszu wyraża mu 
swe życzenia:

Życzymy Harcerstwu Wlkp. by piękne ideały, 
jakimi przepojone jest i jakimi kieruje się roz
wijały się, nie w oderwaniu od naszej nowej rze
czywistości, od Polski Ludowej.

Życzymy, by Harcerstwo i nadal pogłębiało go
rący patriotyzm naszej młodzieży. I życzymy, by 
był to patriotyzm budowany na wiedzy o Polsce, 
na poznaniu trudności j trosk jakie przeżywa na
ród, na świadomości naszych wielkich osiągnięć 
i zwycięstw, na świadomości perspektyw, jakie 
otworzyły się przed nami. Niech to będzie patrio- 

-tyzm przesiąknięty odpowiedzialnością za przy
szłość Polski, za to co się w niej tworzy i buduje.

Życzymy Harcerstwu, by swój postulat wycho
wania przez czyn, umiało zrealizować w sposób 
stawiający Harcerstwo w rzędzie współtwórców i 
współbudowniczych nowej Polski.

Harcerstwo jest pełne swoistej romantyki, któ
ra jest tak bliska i tak nieodzowna naszej mło
dzieży. Nauczcie się odnajdywać tę romantykę 
w rzeczywistości, w naszym wielkim budowni
ctwie, w realizowaniu naszych śmiałych i ambit
nych planów. W ramach swego 35-jubileuszu Ko
menda Wlkp. Chorągwi Harcerzy, rzuciła piękną 
inicjatywę zorganizowania tygodnia pod hasłem 
„Harcerze dla Wojska* *'.

GOSTYŃ
Ambasador czechosłowacki w Gostyniu
Ostatnio zasłużone na terenie powiatu go

styńskiego Tow. Kultury i Sztuki „Fredireum" 
urządziło rocznie walne zebranie. Przewodni
czył starosta Hałas. Zarząd z prezesem dlyr. 
Stachowskim na czele zdał sprawozdanie z prac 
ubiegłego roku. Bilans był bardzo obfity., W 
dowód uznania za dotychczasową działalność, 
zebrani członkowie wybrali jednogłośnie do
tychczasowy zarząd ponownie.

Na zebraniu wystąpił niedawno utworzony 
chór męski pod kierownictwem p. Waldy po 
czym odbyła się wspólna kawa. W tym cza
sie zjawił się na ealń niespodziewanie ambasa
dor czechosłowacki p, Józef Hejret, którego w 
im. powiatu witał p. starosta Hałas, dalej prze
mawiali p. ambasador Hejret i płk. Mazurek.

W ten sposób zabawa w Gostyniu stała się 
serdeczną manifestacją przyjaźni narodów cze
chosłowackiego i polskiego.

*

Odsłonięcie sztandaru P. P. R. Niedawno od
było się uroczyste odsłonięcie sztandaru Polskiej 
Partii Robotniczej w Gostyniu w 6iali Kino 
„Słońce". Uroczystość zagaił I sekretarz Kqmi- 
tetu Powiatowego w Gostyniu p. Miłostan. Ko
lejno przemawiali płk. Róg-Mazurek delegat 
Wojewódzkiego Komitetu PPR. Osiński,' delegat 
O. M. Tur. Skowroński, sekretarz Związków 
Zawodowych w Gostyniu, Koohowicz w imieniu 
Stronnictwa Demokratycznego, Paszkier prezes 
Związku Samopomocy Chłopskiej i starosta po
wiatowy Hałas.

ODOLANÓW
W dniu 18. VI. 1^47 r. w mieście Odolanowie 

odbędzie się jarmark kramny, na konie, bydło 
i świnie (ogólny).

Tydzień ten był okresem, podczas którego wę
zły łączące wojsko z Harcerstwem stały się je
szcze bardziej bliskie i serdeczne. Był okresem 
szczególnego zbliżenia harcerzy wielkopolskich 
z naszą masą żołnierską.

Tydzień ten posłużył dla głębszego i pełniejsze
go zapoznania się harcerzy Wlkp. ze sławnym 
Szlakiem Bojowym Odrodzonego Wojska Polskie
go, z dziejami walki i bohaterskimi tradycjami je
dnostek Wlkp.

W czasie trwania Tygodnia, Harcerstwo oto
czyło opieką szpitale i świetlice żołnierskie, poja
wiło się wśród żołnierzy z muzyką, piosenką, ze 
swą twórczością artystyczną, a przede wszystkim 
z serdecznym słowem j gorącym sercem. Tak sa
mo gorąco'zabiło dla nich serce żołnierskie.

Tydzień jen stał się początkiem jeszcze bar
dziej niż dotychczas owocnej i różnorodnej współ
pracy jednostek Wlkp. z Harcerstwem Ziemi 
Wielkopolskiej.

35 lat istnienia jest dowodem stale rosnącego 
entuzjazmu młodzieży dla Harcerstwa.

Niech i w przyszłości Chorągiew wychowuje 
naszą młodzież, tak ufnie się do niej garnącą, na 
dobrych synów Ojczyzny, na dobrych Polaków, 
na dobrych harcerzy — a tym samym nie zawie
dzie nadziei jakie w niej pokłada Wojsko Polskie.

Bo przecież: „Dobry harcerz — dobrym żołnie, 
rzeni".

Szamotuładh złożyli życzenia p. Nawojska, oraz 
instruktor organizacyjny p. Zabaryła.

Uroczystość zakończono wspólną fotografią Ju
bilata z Radą Nadzorczą i pracownikami tamtej
szej Spółdzielni, (d. w. b.)

ŚREM f
Poświęcenie sztandaru Zw. Zaw. Prac. Poczt, 

i Tel. Kolo Śrem odbyło się w niedzielę, dnia 
1 czerwca. ■ Ceremonia odbyła się w kościele po- 
franciszkąńskim, a dokonał jej ks. pref. Mniej- 
żyński, wygłaszając po mszy św. piękne i do 
chwili dostosowane kazanie. Po nabożeństwie 
odbyła się na sali p. Adamskiego akademia.

W dniu 1 czerwca br. odbył się w Rydzynie 
zlot młodzieży, mający wykazać dorobek w dzie
dzinie kulturalno-oświatowej. Już od wczesnego 
ranka pojawiły się w Rydzynie liczne przybrane 
w zieleń wozy, wiozące młodzież i przedstawicieli 
starszego społeczeństwa na plac zbiórki przed 
zamkiem rydzyńskim.

Po nabożeństwie w miejscowym kościele od
był się wspólny obiad.

Po południu w pięknym parku zamkowym od
była się zabawa (popisy) w czasie której mło
dzież wystąpiła wspólnie ze śpiewami, recytacja
mi i tańcami. Wśród licznych występów ogólny 
poklask zdobyły sobie: taniec góralski wykonany 
przez młodzież z Nowejwsi, trojak wykonany 
przez młodzież z Kaczkowa. mazur odtańczony 
przez młodzież z Dąbcza i polonez wykonany

25-lecie Harcerstwa w Bojanowie
W niedzielę, dnia 1 czerwca br. miasto Boja

nowo żyło pod znakiem uroczystości, jakiej nie 
pamięta przez wiele, wiele lat. Mianowicie 6 dru
żyna harcerska im. Bolesława Chrobrego w Boja
nowie obchodziła jubileusz 25-lecia swego istnienia, 
połączony z poświęceniem sztandaru. Uroczystość 
poprzedził w przeddzień obchodu zjazd drużyn, 
capstrzyk oraz ognisko harcerskie na targowicy 
miejskiej. Na uroczystość zjechały się drużyny 
z Rawicza, Leszna, Góry Śląskiej, Miejskiej Gór
ki, Sarnowy, Pakosławia a nawet z Wrocławia.

Uroczystości rozpoczęły się pobudką harcerzy, 
następnie o 9-tej na boisku miejskim odbyła się 
zbiórka drużyn i zaproszonych organizacji, ra
port i przegląd, skąd przy dźwiękach orkiestry 
kolejowej z Leszna wyruszył pochód do kościoła. 
Ks. kapelan Wlkp. Komendy Harcerzy z Pozna
nia wygłosił podniosłe kazanie, po czym dokonał 
uroczystego aktu poświęcenia sztandaru i od
prawił uroczystą mszę św. Po nabożeństwie po
chód udał się na Rynek, gdzie opiekun drużyny 

przez młodzież z Rydzyny. Wieczorem harcerze 
wykonali swój program przy ognisku.

Odśpiewaniem „Roty" zakończono uroczystość, 
która wykazała znaczny dorobek kulturalny na
szej młodzieży i pozostawiła na uczestnikach mile 
wrażenie. Udział w zlocie miejscowego społeczeń
stwa był bardzo liczny. Między in. obecni byli 
przedstawiciele władz powiatowych ze starostą 
powiatowym p. Roszkiewiczem i przedstawicie
lem Inspektoratu Szkolnego p. Kowalskim na 
czele.

Za rzetelny wysiłek włożony w organizację 
zlotu należy się wdzięczność nauczycielom rejo
nu rydzyńskiego a w szczególności przewodni
czącemu Komitetu zlotowego p. Szelągowi, kier, 
szkoły powsz. w Rydzynie, który dołożył wiele 
trudu by uroczystość zlotowa wypadła jak naj
okazalej. (wl) • 

p. Maciejak wygłosił przemówienie, wręczając 
sztandar drużynie.

Kulminacyjnym punktem uroczystości niedziel
nych była imponująca defilada na Rynku, w któ
rej postępowały karne szeregi drużyn harcer
skich żeńskich i męskich oraz zaproszonych or
ganizacji, budząc podziw i uznanie społeczeń
stwa. Na wyróżnienie zasługuje drużyna wroc
ławska, zuchy bojanowskie w strojach indyjskich 
oraz klub motocyklistów harcerskich.

Po południu w harcówce zwiedzali goście prace 
drużyny, oraz uczestniczyli w zorganizęwanej 
wencie. Nadmienić wypada, że drużynowy Wal
czak Leon został odznaczony przez harem. Trze- 
wikowskiego z Poznania odznaką 35-lecia ZHP. 
W uroczystości wzięło udział przeszło 2200 har
cerzy. (wt)

WOLSZTYN
Nieszczęśliwy wypadek. Z nieustalonych do

tąd przyczyn zaczadziła się gazem świetlnym 
Anna Brząkała, żona pracownika kolejowego, 
zam. w Wolsztynie przy ul. Walki Młodych nr 41. 
Wypadek ten zauważył mąż denatki w godzinach 
porannych, kiedy wrócił ze służby. Na miejsce 
wypadku przybyły władze śledcze, które prze
prowadziły dochodzenia.

Pożar lasu. W dniu 31 maja br. o godz. 13.30 
robotnicy zwożący z zrębu budulec, zauważyli 
pożar lasu w okolicy leśniczówki Stary Jaro- 
mierz. Natychmiast zaalarmowano władze i 
Ochotniczą Straż Pożarną z Wolsztyna, które 
wraz z ludnością przystąpiły do akcji. W akcji 
ratowniczej brało udział około 300 osób, którym 
po 5 godz. walki udało się pożar ten całkowicie 
zlokalizować. Spaliło się około 24 ha lasu. War
tość strat oblicza się na około 1 milion złotych. 
’ Egzamin dojrzałości. W dniach od 27 do 29 
maja br. odbywał się pod przew. p. dyr. Dut- 
kow’skiego egzamin dojrzałości uczniów Państwo
wego Liceum w Wolsztynie. Świadectwo dojrza
łości otrzymali następujący uczniowie i uczen
nice: Budyń Roman, Domagalska Genewofa, 
Huebnerówna Jadwiga, Lenartowska Wiesława, 
Olejniczakówna Danuta, Płotnicka Irena, Rataj- 
czakówna Irena, Wolny Tadeusz, Drażdżyński 
Damian, Gierczyk Lucjan, Kaczmarek Eugeniusz, 
Kaźmierska Wiesława, Madej Stanisław, Mania 
Kazimierz, Mili Stanisław, Mroczkiewicz Jan, 
Muńko Marian, Pichlacz Zdzisław, Rogozińska 
Janina, Śzarata Henryk, Strzelecki Henryk, Wia- 
trek Ryszard oraz Schilf Bogdan, (trz/

SZTANDARY
Chorągwie - Paramenta kościelne
wykonuje jedyny fachowa na miejscu firma

P3027 JOZEF ŁOWIŃSK!
Poznań, Garbary 20 Tel. 39-05
Dojazd tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku 

g oraz 5 i 8 do Garbar Liczne uznania za pracę

37
Po nieszczęśliwym upadku t drabiny w szkole 

Marla ze złamanym obojczykiem zostaje przewieziona 
do szpitala. Lekarz pozwala Łucji i Radlickiemu 
Wejść do pokoju chorej.

*

Weszli ostrożnie, na palcach. Pielęgniarka stała 
z drugiej strony łóżka, czujna, uważna, naka
zująca posłuch. Łucja bezszelestnie podeszła le
ciutko ujęła rękę'Marii nachyliła się nad bladą 
prawie jak biel poduszki twarzą. Cienie pod 
oczami potęgowały chorobliwą bladość. Powieki 
podniosły 6ię — słaby uśmiech poruszył bezkrwi- 
ste wargi.

Łucja uśmiechnięta łagodnie, potrzymała chwi
leczkę bezwładną dłoń pocałowała czoło chorej 
delikatnym muśnięciem. Półgłosem powiedziała:
— Jestem tu Marysiu i będę znów nie długo, 
będę przy tobie...

Usta Marii poruszyły się raz i drugi. Chce coś 
powiedzieć. Łucja nachyliła się, aby usłyszeć. 
Bezsilny szept.
• — Jest — odszepnęła Łucja. Usunęła się i wy
ciągnęła rękę do Radlickiego. Podszedł, śmie
sznie stąpając swoim niedźwiedziowatym chodem
— pochylił się nad bezsilną postacią.

Usta chorej uśmiechnęły się słabo, — usiłowała 
poruszyć ręką. Radlicki zrozumiał. Ujął tę słabą, 
biedną dłoń. Coś mówi — pochylił 6ię, aby do
brze usłyszeć.

— Józku będziesz? nie odejdziesz?
Radlicki miał gardło ściśnięte wzruszeniem, 

oczy pełne łez. t
— Będę, będę ,za6zeptał, — nie ruszę się stąd

— Marychno, jedyna — będę.
— Proszę państwa — cichy, nakazujący głos

Ilwlkapi |»r%ystani
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lekarza, ‘— już dosyć. Nie wolno męczyć chorej, 
proszę już wyjść.

— Przecież ona chce, żebym został, — zapro
testował szeptem Radlicki.

— No, nie tu, proszę pana — zniecierpliwił 
się, również szeptem doktór, — porozmawiamy, 
jak wyjdziemy.

Targ w targ, pozwolono Radlickiemu zostać 
na korytarzu z zastrzeżeniem, żeby się zacho
wywał jak najciszej, nie palił, nie kręcił się. 
Przyjął pokornie wszystkie zarządzenia. Usa
dowił się w kątku na wyplatanej kąnapce i 
oświadczył Łucji, że nic go nie obchodzi biuro, 
— może się wszystko zapaść. Maria chce, że
by on tu był, no, to będzie tu, dopóki go nie 
wyrzucą.

KAROL i RADLICKI
Powoli, ze strzępków majaczeń, z oderwanych 

słów, czasem z króciutkich rozmów z przy
tomniejącą z każdym dniem Marią, Łucja zdo
łała odtworzyć całą historię krótkotrwałego 
szczęścia Marii i z wypadku, który spowodował 
jej chorobę. Mimo woli j Radlicki dowiedział 
się wszystkiego. Czuwał przy niej, ile tylko 
mu pozwolono, warował istotnie jak wierny

pies przy jej drzwiach. To też nie dało się 
ukryć przed nim tak strzeżonej przed tym przez 
Marię tajemnicy, choć Łucja ostrożnie nigdy z 
nim o tym nie mówiła.

Po upływie trzech tygodni lekarz pozwolił 
przenieść Marię do domu, Z zastrzeżeniem, że 
jeszcze przez pewien czas będzie pod stałą 
opieką wykwalifikowanej pielęgniarki.

Radlicki szalał. Dzień przed tym poszedł do 
mieszkania Marii, kazał przy sobie wysprzątać, 
naznosił mnósiwo kwiatów, postarał się o spe
cjalny stolik dla chorej, kazał dorobić do tap
czanu podpórkę pod poduszki, kupił mniejszy 
tapczan dla pielęgniarki i — w sekrecie przed 
Łucją połowę łóżko dla siebie. Planował sobie, 
że będzie może mógł czuwać dalej nad Marią. 
Chwilami łapał się ze zgrozą na myśl, że cho
roba Marii była dla niego dobrodziejstwem, 
ponieważ ich bardzo ze sobą zbiiżyła. Wymy
ślał wtedy sobie od nikczemników, od najpo- 
dlejszych ludzi na świecie. W trakcie, kiedy 
sam z zapałem przecierał szyby okienne, za
dzwoniono do drzwi.

— Któż tam? — niechętnie poszedł otworzyć. 
Łucja miała wstąpić dopiero wracając z biura, 

aby sprawdzić, czy jest wszystko co mogło by 
być potrzebne. Otworzył.

W progu stał młody mężczyzna. Zdjął uprzej
mie kapelusz.

— Czy jest pani Małecka?
Radlicki szukał gorączkowo w pamięci. Zna

joma twarz, na pewno znajoma. Gdzie on go 
widział? Obcy mężczyzna przyglądał się równie 
ciekawie i jak mu się zdawało — z pogardliwą 
miną. Męczył się usiłując przypomnieć sobie 
gdzie, kiedy w jakich okolicznbściach widział 
tego przystojnego szatyna. I nagle wszystko 
się rozświetliło., Dancing, kołyszące się w ryt
mie tańca pary — on i Łucja siedzą przy stoli
ku, Maria tańczy z Romkiem. Zbliża się w tań
cu para — rudowłosa, mocno uszminkowana da
ma i ten właśnie szatyn, zamienia z Łucją krót
ki powitalny ukłon, Radlicki słyszy swój wła
sny głos: — Pani Łucjo, co to — pani tak zbla
dła! Kto jest ten pan — I słyszy odpowiedź 
Łucji: — Ten pan? to Karol, mąż Marii".

Dwaj mężczyźni patrzą na siebie badawczo, 
Wreszcie Radlicki usuwa się w głąb, odrucho
wym gestem zaprasza tamtego do wnętrza.

Po twarzy Karola przelatuje niemiły uśmiech. 
Cóż ten bałwan — honory domu tu robi? On — 
jemu?

Suchym tonem powtarza pytanie o Marię.
Radlicki jest widocznie zmieszany.
— Marychna, pani Maria — poprawia się ; 

nie ma jej. Jest jeszcze w lecznicy.
— Jakto?

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Altana 2X2 pitr. Staszica 9
m. 6. 27267

Sypialnie, jadalnie, kuchnie po
leca najtaniej stolarnia, Ko
pernika 3. 26757

(Inżynierów, techników, majstrów, kalkulatorów, pla
nistów, administratorów, księgowych i zaopatrzeniow
ców). Oierty wraz z życiorysami należy składać pod 
wyżej wskazanym adresem. 6-132

Przewoźny Ignacy, z 1 pułku 
pancernego, poszukuje Floria
na Waienciaka. Wiadomość 
proszę kierować Jan Skrobała, 
Poniec, pow. Gostyń. p 3125

Obuwnicy! Najnowsze kolorowe 
żurnale obuwia (arkusz kroju) 
poleca Pioterek, Bydgoszcz, 
Kaszubska 18. 6-143

Wytwórnia gorsetów, biustono
szy, pasów na ciążę. Wanda 
Kęcińska, Sienkiewicza 3 m 4 
(Jeżyce). Teł. 86-11. 27039

z Czarneckich

przeżywszy lat 75.

W ciężkim smutku pogrążeni
córki, syn i rodzina

Poznań, Wielkie Garbary 52. 27467

nasz najukochańszy mąż i ojciec, śp. P ‘ y 59 lat>

Czesław Kamiński
z 11 bm' ’

W głębokim smutku pogrążeni 
żona, synowie i rodzinaPoznań, Słowackiego 41 m. 15 

Pleszew, Borek, Radom.

Dnia 6 czerwca 1947 r. zmarl, śp.

27 423

Józef Poleski
nasz dobry Kolęga. oraz długoletni i gorliwy pracownik który 
us'ugireSle P° pieiWSZej w°jn'e odtUł naszej Instytucji duże 

Cześć Jego pamięci!
Powszechny Zakład Ubezpieczeń \. ajemnych 

Dyrekcja i Rada Zakładowa

Za okazane nam wyrazy serdecznego współczucia, liczne zło
żone wieńce oraz oddanie ostatniej przysługi śp.

Marianowi Domagalskiemu
najdroższemu mężowi, ojcu, teściowi i dziadkowi, składamy 
Wieiebnemu Duchowieństwu z ks. kanonikiem dr. Noryśkie- 
\\ iczem na czele, Sodalicji Mariańskiej Kupców, Krewnym i Zna
jomym oraz Współpracownikom firmy Domagalski” i Ska

serdeczne „Bóg zapłać"
Żona, dzieci i rodzina

. 3163

Przewielebnym Ks.Ks. Proboszczom oraz wszystkim, 
którzy oddali ostatnią posługę najukochańszemu sy
nowi i bratu, śp.

Stanisławowi
składa serdeczne

„Bóg zapiać"
rodzina Mizerskich

Kobylnica, 6 czerwca 1947. 27298

Kupimy MOTOR
ssąco-gazowy lub ropny o sile 40 koni.

Oferty: Biuro Ogłoszeń „PAR", Poznań, Ratajczaka 7, 
pod „6,233". p 3165

Klerownika(czki) apteki poszu
kuję od 1 lipca lub zaraz na 
dobrych warunkach. Oferty 
„Głos Wlkp." nr 6-86.

Dziewczyny • gosposi uczciwej 
do samodzielnego prowadzenia 
domu u dwóęh pań na prowin
cję. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 6-155.

Dziewczyna do prac domowych 
na dobrych warunkach z peł
nym utrzymaniem tylko z pro
wincji zaraz potrzebna. Rynek 
Jeżycki, Restauracja 1. 27077

Ucznia rzeżnickiego z prowin
cji przyjmę zaraz. Dąbrow
skiego 78. p 3134

Przychodnia gotowaniem. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 27418.

Potrzebna pomocnica domowa 
na stałe. Zgłoszenia Bóżnicza 
16 m. 14 (koło Rzeźni), godz. 
12—17. 27069
-------------------------------------- b

Murarzy — cieśli i robotni
ków poszukuje przedsiębior
stwo budowlane — M. Focha 
129. 27376

Dnia 7 czerwca br. zasnęła w Bogu, opatrzona kilka
krotnie Sakramentami św., po długich i ciężkich cier
pieniach nasza najtroskliwsza, najukochańsza i nigdy 
niezapomniana matka, sio.tra i ciocia, śp.

z Starostów

Maria Pańczak
w 86 roku życia.

Pogrzeb odbędzie się w Środę, dnia 11 bm., o godz. 
10.30 z kaplicy cmentarnej Bożego Ciała na Dębcu.

Msza św. odprawiona zostanie w dzień pogrzebu o 
godz. 8-mej w kościele św. Wojciecha.

W ciężkim smutku pogrążeni 
dzieci I rodzina

Poznań, aleje Marcinkowskiego 2a m. 2. 2J482

Dnia 8 czerwca 1947 zmarła, namaszczona Olejami
św., po długich i ciężkich cierpieniach, nasza naj
droższa matka, babcia i prababcia, śp.

Pogrzeb odbędzie się w środę o godz. 10.30 z kaplicy 
cmentarnej Matki Boskiej Bolesnej na Górczynie.

Spóźnione!
Dnia 23 maja 1947 r., opatrzona św. Sakramenta

mi, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zasnęła 
w Panu, śp.

Zofio z Józefczyków Roclowsko
pozostawiając w nieutulonym żalu

męża, córki I wnuczkę 
maja 1947 w Kępnie, o czym 
w głębokim smutku 

rodzina

Pogrzeb odbył się 27 
zawiadamia pogrążona

Gola — Ostrów Wikp.

Wszystkim przyjaciołom i uczestnikom pogrzebu, śp.

11

PRZYBLRY
do trumien i pantofle. 
J. Załachowska, Poznań, 
al. Marcinkowskiego 16 
I, tel. 14-94. p 3159

o

w szczególności Czcigodnemu Duchowieństwu, Siostrom 
Miłosierdzia, Panu Burmistrzowi, Radzie Narodowej, 
oraz wszystkim organizacjom składam na tej drodze 
serdeczne *

Bóg zapłać!
Karolina Bukiewiczowa

Jwówek, dnia 9 czerwca 1947 f. 6-187

POZNAM

TEL. 23«39

Fotografami
pierwszorzędną siłę 

poszukuje
zaraz.

St. Markiewicz, Poznań, 
Armii Czerwonej 1. 

p 3171

Pomocnica domowa przycho
dnia czysta i sumienna. Zgło
szenia, Skład Farb, Piekary 1. 

27375

Potrzebny zaraz pracownik.
Poznań, Chełmińska 31. Wi- 
niary. 27370

Siły biurowe poza Poznań po
trzebne. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 27368.

Krawca dziennego i ręczniarki 
zaraz poszukuje. L. Blażczak, 
Kantaka 7. 27104

Pomocnica domowa młodsza 
z gotowaniem na stałe po
trzebna zaraz, bez albo ze 
spaniem. Sklep, M. Focha 180. 

27367

Starsza osoba do 2 osób z 
małym dzieckiem potrzebna za
raz za dobrym wynagrodze
niem. Zgłoszenia od 15—18-tej. 
Marynarska 14, I ptr. 27067

Fryzjerski pomocnik potrzebny 
zaraz. Posada stała. M. Focha 
77. 27072

Pomocnica domowa może się 
zgłosić. Sw. Marcin 68 m. 20. 
Zgłoszenia od 10—3. 27161

J IH• »»«w

rutynowana
zaraz potrzebna

Oferty z życiorysem 
„Głos Wlkp." nr 27454

Dziewczyna czysta uczciwa z 
gotowaniem potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia Dąbrowskiego 12, 
skład papieru. 27159

Gosposia do domu lekarza, za
raz. Siemiradzkiego 3 (Łazarz). 

27364

Książkowy - bilansista znający 
przebitkową do przedsiębior
stwa zbożowego. Reflektuje się 
tylko na siłę pierwszorzędną. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27210.

Wychowawczyni, jednego — 
dwóch dzieci, na prowincję, 
blizko Poznania, ewtl. wyjazd. 
Poznań, Cicha 10 m. 8. 27362

Gosposia lub służąca potrzebna, 
zaraz do mleczarni, dobre wa
runki. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 27271.

Do Szczecina potrzebna uczci
wa służąca gotowaniem. Wa
runki dobre. Zgłoszenia Trau
gutta 32 m. 5, godz. 18— 
20-tej. _____

Przyjmiemy korespondentkę 
rutynowaną biegłą w maszy
nopisie i stenografii. —_ wa
runki dobre. Poznań, Działyn- 
skich 7. Rybcentrala. 27243

Poszukuję stróża nocnego do 
Zakładów Fabrycznych. Adres 
wskaże „Gł. Wlkp." nr 27393.

Optyk z kwalifikacjami facho
wymi potrzebny zaraz na Po
morze Zach Zgłoszenia „Głos 
Wielkopolski" nr 6-169.

Stolarzy budowlanych, meblo
wych przyjmie natychmiast — 
stolarnia, ul. Główna 40, tel. 
48-39. Zamiejscowym nocleg 
i stołówka. 27233

Chłopiec do posyłek zaraz po
trzebny. Zgłoszenia piśmienne. 
Z. Stachowski, Dom Spedycyj
ny, Małe Garbary 9. c 2088

Poszukuję sympatycznej go
sposi do zajęcia się domem 
(gotowanie konieczne) za do
brym wynagrodzeniem do ma
łej rodziny. Al. Reymonta 15 
m. 4, Gabryszewscy. 27355

Zawiadamiam uprzejmie moją Klientelę, że po likwidacji 
Fy Centrala Maszyn Biurowych, u!. Marszalka Focha 35 
otwieram z dniem 11 czerwca br. przy ul Marsza'ka Focha 20 
w Hali Targów Poznańskich, naprzeciw Dworca Zachodniego-, 

Skład maszyn biurowych oraz warsztat naprawy 
E. WIŚNIEWSKI i S-KA

Proszę uprzejmie o łaskawe poparcie mego przedsięborstwa. 
27332

P. C. K. poszukuje rodziny 
dziewczynki 7-letiHaj nie
znanego nazwiska F*lmlenla,  
która zgubiła matkę z małym 
braciszkiem w r. 1945 w cza
sie odwrotu Niemców w Dre
zdenku pow. Strzelce. Rzekomo 
była spod Kutna. Wszelkie 
wiadomości prosimy kierować 
do P. C. K. Poznań, Asnyka 5. 

27291

Kto był w Chrubletzowlt 1939 
r. — 2-go pułku strzelców 
konnych, w szwadronie rowe
rzystów pod dowództwem por. 
Podziemskiego, jest proszony 
o adres: Sylwester Strzelecki, 
Pcznań, Matejki 35 (telefon 
64-42). 27424

Światowej stawy jasnowidz- 
psychografoleg zdumiewająco 
przepowiada. Nadeślij charak
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho
roskopy metodą grupową — 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

Biuro Księgowości i przepisy
wania na maszynie Smółskiego, 
Wawrzyniaka 33 — prowadzi 
księgowość różnych przedsię
biorstw, załatwia sprawy po
datkowe, przepisuje na maszy
nie wnioski, listy i różne pra 
ce dyplomowe. 5-281

ę-544°99 OGŁOSZENIA DttOBNE „Społem" nr 8,
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 19-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 17-tej w Poznaniu przy ulicy Wyspiańskiego 10, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk 

ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Malarz potrzebny. Szamarzew
skiego 38. 27333

Gosposia samodzielna za do
brym wynagrodzeniem potrze
bna zaraz. Kraszewskiego 5 
m. 1. 27329

Gospodyni lub pomocnicy do 
mowej uczciwej, poszukuję, 
2 osoby, prowincja, bez pra
nia. Zgłoszenia: Limanowskie
go 29 m. 9. 10. VI. od 16—18. 

27328

Karmeikarz, fachowiec do sa
modzielnego prowadzenia dzia
łu wyrobu cukierków w fabry
ce prywatnej w woj. poznań
skim natychmiast potrzebny.— 
Oferty z podaniem warunków 
do redakcji „Głosu Wielkopol
skiego". 6-186

Poszukuję zaraz dobrej dziew
czyny starszej z gotowaniem, 
dobre wynagrodzenie. Zgłosze
nia między 1—3-ciej, ul. \fcu- 
kaszewicza 15 m. 5. 27428

Poszukuję dozorcy domowego 
z zamianą z pokoju i kuchni 
na 2 pok. i kuchnię. Adres 
wskaże „Gł. Wlkp." nr 27392.

Tokarz potrzebny. Lis, Wene- 
cjauska 10. 27385

Potrzebna młodsza siła biuro
wa (maszynistka). Staszica 18 
m. 7, godz. 16—17. k 1039

Krawcowa czeladniczka oraz 
uczennica potrzebne. Marcin
kowskiego 2 m. 5. c 2106

Chłopiec do posyłek zaraz po
trzebny. „Bristola", Grobla 7. 

c 2108
Państwowe większe gospodar
stwo poszukuje samodzielnej 
gospodyni. Oierty nr 1966 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
nr 1. c 2102

Księgowego
Lilansisły 

potrzebujemy zaraz 
Państwowa 

FABRYKA filO! StlKfiW 

we Wrześni 
27373

Tokarz młodszy lub przyuczo
ny może się zgłosić od godz. 
17—19-tej. Mickiewicza 18 
m. 12. 27420

Przedstawiciela, poważnego, 
wprowadzonego, na wojewódz
two poznańskie, poszukuje 
Wędzarnia i Fabryka Konserw 
„Mewa", Puck, Wałowa 10. 
Tel. nr 5. Kaucja gotówkowa 
na zabezpieczenie inkasa po
trzebna. 6-196

Szuka posady

Karmelkarz cukiernik samo
dzielny z długoletnią praktyką 
poszukuje posady. Oferty „Gł. 
Wielkopolski" nr 26978.

Lekcje księgowości, stenogra
fii, maszynopisma indywidual
nie. Dąbrowskiego 35/37 m. 9.

27427

Stenografia, pisania na maszy
nie. Matejki 38 m. 12. 27266

bożowiec - kierownik Sj$ł- 
zielni Rolniczo-Handlowej z 

wieloletnią praktyką, dobry 
organizator i rzutki kupiec, 

lub elew kawaler. Zgłoszenia | zmieni posadę od 1. 7. 47. — 
tylko pisemne Adm. Maj. Ko-1 Łask, oferty „Głos Wielkopol- 
morze, poczta Żerków, p 3164 i ski" nr 6-171.

Sprzedaże

K6IĘGOWY-3ILANSISTA- 
KALKULATOR

długoletni pracownik na stanowisku kierowniczym 
w poważnym przedsiębiorstwie przemysłowym przyj- 
mie stanowisko członka zarządu wzgl. przedstawiciel
stwo na woj. Poznańskie.

Oferty nr 1969 „Czytelnik", Armii Czerwonej nr 1. 
c 2105

Kocioł do centralnego paro 
wego ogrzewania, kocioł do 
mleka 400 litrowy. Śruby róż
ne, gaśnice i pożarniczy sprzęt, 
lewary, sznurki do worków 
sprzeda „Arteba". Kantaka 10, 
tel. 26-05. 5-683

Potrzebni zaraz 
samodzielny 
wsnlarz i 
księgowy- 
bilanslsfa

Zgłoszenia z odpisami 
świadectw kierować pod 
adresem- Spółdzielnia 

. Spożywców, Sulechów, 
ul Armii Czerwonej 22. 

6 172

Magister (a) lub pomocn. ant. 
potrzebny na 2—3-miesięczne 
zastępstwo zaraz do Apteki 
pod Orłem w Lesznie Wlkp. 

6-189

Pomoc domowa, uczciwa, z go
towaniem. Zgłoszenia: Galan
teria, pl. Hoovera 3. p 3169

Stolarze na o^na i drzwi po
trzebni. Siólarnia, Strzałowa 
nr 7. P 3172

Krawczynl umiejąca dobrze 
szyć specjalnie odzież dziecię
cą. na pracę w dom, potrze
bna. Focha 29 m. 8. p 3182

Fachowcy do wyrobu cukier
ków i świec potrzebni zaraz. 
Spółdzielnia Pszczelarska, ul. 
Kościelna 9, tel. 71-39. p 3184

Paszukuję szwajcara samotne
go na Średnią oborę zaraz. 
Mielcarek Ludwig, Osieczna 
121, pow. Leszno. 6-190

Pianina, fisharmonie poleca 
korzystnie Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na
rożniku Półwiejskiej. 26098

Samodzielny mechanik samo
chodowy 6 lat praktyki, czer
wone prawo jazdy szuka po
sady, najchętniej warsztaty. 
■Łaskawe oferty „Głos Wielko
polski" nr 27269.

Tapczany, fotele, różne inne 
meble, okazyjnie. Magazyn Me
bli, Poznań, Rybaki 6, podwó
rze. 26508

Płachty żniwne, sienniki, wor
ki, materiały meblowe, chodni
ki. Pertek, Kraszewskiego 17.

5-532

Rutynowana maszynistka, 
pierwszorzędna siła zmieni po
sadę. Łaskawe oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27331.

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry- 
oaki 6, w podwórzu. ' 26511

Przyjmę na kilka godzin dzien
nie sprzątanie biur. Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„6,251". p 3179

Stołowy nowoczesny, wykona
nie dobre, jak nowy, okazja. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, po
dwórze. 26492

Szwajcar żonaty z dziesięcio
letnią praktyką poszukuje po
sady. Jan Gajewski, Stargard, 
Kościuszki 6. 6-188

Sypialnia nowoczesna, pole
rowana, orzech kaukaski, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry
baki' 6, podwórze. 26510

Przedwojenni rutynowani han
dlowcy na kierowniczych sta
nowiskach znający teren przyj- 
mą przedstawicielstwo powa
żnej firmy na woj. szczeciń
skie. Referencje. Szczecin, ul. 
Siąska 7 m. 5. 6-188

Tapczany, fotele, różne inne 
meble, okazyjnie. Magazyn Me
bli, Poznań, Rybaki 6, podwó
rze. 26508

Nauka

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow
skiego 2a. 27214

Księgowości z przebitkową, 
uproszczoną i podatkową wy
uczają do całkowitej pewno
ści bilansowej Kursy Handlo
we, pl. Wolności 2. p. 3152

Wieczorowe Kursy Księgowości 
uwzględniające wszystkie sy
stemy, przebitkową, bilanse, 
rozpoczynam 2 lipca. Kursy 
Handlowe Smółskiego Wawrzy
niaka 33. 6-71

„ASTRA" 
maszyny biurowe 
Poznań, Ga,'owa 4 
tel. 75-28 
przy Ogrodzie Zoologicz
nym. 6-22
NAPRAWA WSZELKICH 
maszyn Biurowych.

Meble nowe, używane korzyst
nie poleca Magazyn Mebli, Za 
Bramką 4. p. 3025

Nowoczesne meble kuchenne, 
stoły rozsuwane, krzesła biu
rowe sprzeda F-ma Stasiak, 
Kolejowa 48, tel. 77-22. 27059

Maszynę do liczenia, pisania, 
powielacz, okazyjnie sprze
dam. Piotr Pieprzycki, al. Mar
cinkowskiego 26, m. 21, tel. 
23-62. 26319

~ »
Hurt — Detal
Sp ecjalny Sklep 
J. Przybysz 
Poznań, Mieliyńskiego 14

Telefon 49-33

' > <»

ZjEllMiS
i Tworzyw Sztucznych

Łódt — Sienkiewicza W

Uwaga! NÓwootwarty skład po
leca: wszelkie wyroby koszy
karskie po cenach niskich. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Fr. Klodawski, Poznań, Da
szyńskiego 48. 26979

Willę dwumieszkaniową Pusz
czykowo sprzedam. Metelski, 
św. Marcin.13. p. 3038

Maszyny do pisania, liczenia, 
księgujące, naprawiamy, prze
rabiamy na polskie. Warsztaty 
Maszyn Biur.owych W. Chrza
nowski, Poznań, pl. Wolności 
2. c. 2074

Materace włosienne, tapczan, 
sprzeda pracownia tapicerska 
Pfeil, Małeckiego 33. 27012

Samochód czynny, 2-ton. sprze
damy. Mleczarnia Machy, pow. 
Wolsztyn. 27151

Motocyklowe kółka łańcuchowe 
14 zębów DKW 125. Haukie- 
wicz Ska, Staszica 21. 27130

Kolonlalkę urządzeniem, towa
rem, pokojem Focha sprzeda. 
Pijanowski, Półwiejska 26.

2727$

Dywan 2X3 sprzedam. Berwifl- 
skiego 1 m. 5, od 14—16-teL 

27198

Kamienicę IV-piętrową cen
trum 2 500 000,— sprzeda 
Metelski, św. Marcin 13.

27206

dostarcza
Fabryka Papy
3. G R A C L I K F 

Janowiec Wlkp. 
19 tel.

S K A

21 
27217

Kamienicę 6 składów przy Mar
cinie sprzedam. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27205.

Pianina pierwszorzędne oka- ■ 
zyjnie sprzedam. Kopern'ka 6 i 
m. 12. 27013

Willę wolnym mieszkaniem 
Puszczykowie 2 000 000,—■
sprzeda Metelski, św. Marcin 
13. 27207

CE GŁ A
z rozbiórki w partiach wa
gonowych — sufitówka 
„Foerslera". dziurawka, 
gips mod. i wszelkie ma
teriały budowlane poleca 
Firma Jan Przybył, Skład 
Materiałów Budowlanych, 
Poznań, Wierzbięcice 38,. 
telefon 28-07. 27371

Pianina najkorzystniej u fa
chowca/Drygas, Skarbowa 15. 

p. 3123

Motocykle Wanderer 100 oraz 
N.S.W. 200 w dobrym stanie 
snrzedam. Poznań, Rzepeckie
go 7. 27216

Sprzedam rower, damski stanie 
dobrym. Oierty „Głos Wlkp." 
nr 27220.

Magazyn drewniany 20X8 m 
na sprzedaż. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 27223.

Radio samochodowe Super
Blaupunkt 7-iamp. Winklera 16 
m. 4. 27310

10 morgów Zegrzu r.a ogrodnic
two, parcele korzystnie sprze
da Hinz, Stary Rynek 16/17. 

27236

Wózek dwukołowy ręczny na 
oponach motocyklowych jak 
nowy sprzedam. Zgłoszenia: ul. 
Śniadeckich 12, warsztaty, 
Chojnacki. 27318

Sprzedam rasowe wi’ki pieski. 
Dąbrowskiego 54 m. 7. p 3162

Pianino pierwszorzędne sprze
dam. Stablewskiego 3 m. 5 — 
Łazarz. 27315

Okazyjnie sprzedam urządzenie 
składowe. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 27263.

Domy wolnymi mieszkaniami, 
ogrodami Poznaniu sprzeda Pi- 
janowski, Półwiejska 26. 27278

„Poradnik Gospodarczy" rocz
niki 1922—39 r. częściowo o- 
prawione okazyjnie sprzedam. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27264.

• Oponą 400X19 nową zapiienię 
na 500 525 550X16. Focha 98

’ m. 5. - 27239
!

Wózek ręczny 4-koł. (3 cetn ) 
korzystnie sprzedam. Żupań- 
skiego 5 m. 4. 27244

! Łóżeczko dziecięce tanio sprce- 
' dam. Ul. Żupańskiego 5 m 4.

27245

Wózek dziecięcy głęboki. Fre
dry 7 m. 9. 27246

Wózek sportkę sprzedam. Mo
stowa 5 m. 10. 27249

Filateliści! Zbiór znaczków 
europejskich i zamorskich 
sprzedam. Umińskiego 21.

27253

Place budowlane śródmieściu. 
Hetmańskiej, Palacza. Szelą
gu, Puszczykowie poleca Hinz,
Stary Rynek 16/17. 27237
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Biurko, szafonierkę, gitarę, 
mandolinę. Garbary 25 m. 9.

1 opona 26X2,85 wulcówka. 
Fabryczna 37 m. 21. 27351

27254
Koza na sprzedaż. Podolska 22. 

c 2087
Piękny, jasny kostium wełnia
ny, na średnią osobę. Szama
rzewskiego 27 m. 17. p 3129 

Windę kuchenną 2-piętrową ko
rzystnie sprzedam. Zgłoszenia: 
Zakręt 10, II piętro. p 3149

Dwa wentylatory metr średni
cy. Głogowski, ul. Wroniecka 
24. 27302

Kamienica do odbudowy cen
trum tanio. Willa ośmiopoko- 
jowa wyeliminowana mieszka
nie wolne. Ostroroga. Kamieni
ca przy Starym Rynku 
1 500 000,—. Dutkiewicz, Da
szyńskiego 59 m. 13, front 
prawo. k 1037

SAMOCHÓD-LIMUZYMA 
4-drzwlowy 

„Wanderer“ 
6-cylindrowy po kapital
nym remoncie, pierwszo-, 
rzędnie ogumiony — reje
strowany, korzystnie sprze
dam.

Ofęrty: „Głos Wielko
polski" nr 27402.

Motory: 1 KM i 4 KM, rozrusz
nik, automat do chłodni elek
trycznej na prąd stały sprze
dam. Półwiejska 36 m. 4.

27299
Maszyna dobrze szyjąca w 
dobrym stanie. Lodowa 24 
(skład). 27293

Willę czteropokojową wolnym 
komfortowym mieszkaniem,
mórg ogrodu, Łazarz, za 
4 000 000,— sprzedam. Po
ważne oferty „PAR", Rataj
czaka 7, pod „6,229". p 3158

Dywan 2,5X3,5, „Setka" NSU, 
bufet dębowy. Do obejrzenia: 
Garncarska 1 m. 9, między 
13 a 14 i 18 a 20. 27256

Wąż ogrodowy sprzeda. Kasz
telańska 7, piętro. 27258

Sprzedam kafle, piece prze
nośne pokojowe i do składów, 
buduję piece oraz wszelkie 
naprawy tanio i fachowo. Kul- 
ski, Traugutta 30. 27425

Mas-yne do pisania „Erika" 
mało używaną sprzedam. Po
znań, Żórawia 7 m. 17. 27397

Powózkę dwukonną dobrym 
stanie sprzedam. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 6-157.

Samochód małolitrażowy Steyr 
korzystnie sprzedam, telefon 
74-91. 6-163

Wilk, rasowy bardzo czujny 
tanio. Wielka 7, skład bława
tów. 27181

Barak mieszk. 1—2 izbowy za
raz. Ul. Zielona 4, kiosk.

27173

Praktyczny podarek imieninowy 
to wazon do kwiatów malowa
ny, szlifowany, lub ceramiczny. 
Właśnie nadszedł większy tran
sport. Wielki wybór, ceny ni
skie. Proszę zapamiętać: Ma
rian Lesiński, Żydowska 33. 
Porcelana, Szkło, wszelkie 
sprzęty kuchenne. p 3137

Rower damski w dobrym 
stanie sprzedam. Szamarzew
skiego 56 m. 61. 27372

Ziemię morgami peryferie Po
znania tanio sprzeda Juska, 
Kordeckiego 26 (Górczyn). 
 27347 
Parcelę Sołaczu korzystnie 
sprzeda blisko tramwaju Ju
ska, Kordeckiego 26 (Gór
czyn). 27346

Sprzedam wilczka 6-tygodnio- 
wego — Sw. Józefa 6 m. 18.

 c 2100
Motocykl 125 bez ogumienia 
sprzedam lub zamienię na ra
dio. Dolna Wilda nr 8 m. 4.

k 1040
Kozę sprzedam. Czwartaków 
nr 20. k 1042

Dywan 3X4 okazyjnie sprze
dam. Kossaka 18 m. 3. 27365

Samochód BMW kabriolet sprze
dam. Tel. 38-10. 27360

Opony 1050X16 z dętkami za
mienię na opony 600X16 lub 
550X17. Zgłoszenia: Telefon 
21-36. 27352

Parcelę Puszczykowo przy 
dworcu sprzeda Juska, Kor
deckiego 26 (Górczyn). 27345

2 opony samolotowe 350X150, 
płaszcz skórzany. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 27350.

Gospodarstwo 12 morgów bli
sko Poznania, willę sprzeda 
Juska, Poznań, Kordeckiego 
nr 26. 27348

Molar i części do Sinki kupię.
Zgłoszenia: tel. 43-82. c 2097

Opony samochodowe 650X18 
i 700X18 z dętkami kupi 
„Artebe", Kantaka 10, tel. 
26-05. c 2110

I
Koni na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 6-203

I Kamienice 'Gnieźnie 9 skła
dów 35 lokatorów sprzeda 
Juska, Poznać, Kordeckiego 
nr 26. 27344

Sprzedam łóżko, stolik nocny, 
toaletkę. Zabawki: rowerek 
dwukołowy, lalkę ze sportką, 
willkę 3-pokojową umeblowa
ną. Wybickiego nr 12 m. 5. 

k 1043

Młodego wilka kupię zaraz —
Armii Czerwonej nr 5 m. 20. 

c 2107

Dętki sam.-nieużytki oraz dętki 
i opony lotnicze każdą ilość 
kupię. „Dom Sportowy", Po
znań, św. Marcin 33. c 2095

Zamiana

BANK__________
GOSPODARSTWA 
SPÓfcDZilLCZŁfiO

Domek ogrodem 8 lokatorów 
dwa składy Wągrowcu tanio 
sprzeda Juska, Poznań-Górczyn, 
Kordeckiego 26. 27342

Fotoaparat małoobrazkowy 
sprzedam, zamienię na lu
strzankę. Młyn, Marcinkow
skiego 16. p 3181

„Aria" — Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, ul. 
Szkolna 10, tel. 25-47. Zaku
pujemy w każdej ilości papie
ry rysunkowe, kalkę technicz
ną i maszynową, przybory kre
ślarskie, cyrkle, taśmy do ma
szyn, ołówki kopiowe i wszel
kie papiery kancelaryjne — 
maszynowe itp. p 3116

Pokój z kuchnią przy Rynku 
Łazarskim zamienię na takie 
samo lub 2 pokoje kuchnią. 
Adres wskaże „Głos Wielko
polski" nr 27218.

Samodzielne 2 duże pokoje i 
kuchnie Dębiec przy tramwa
ju zamienię na takie same. 
Oferty: „GL Wlkp." nr 27353.

GROMADZI WOLNE ŚRODKI PIENIĘ
ŻNE ŚWIATA PRAWI ZASILA PRZY
JAZNYM KREDYTEM GOSPODARKĘ 

SPObDZKLCŻA
M
CO 
to

i DKW na chodzie zareiestro-
' wany sprzedam^ Mylna nr 38 
m. 15. 27340

Powróz smołowy do uszczel
nień bardzo korzystnie sprze
dam. Oferty podaniem ilości 
„Głos Wielkopolski" nr 27338.

Sznury do bielizny białe tanio 
każdej ilości. Prusa 18 m. 9. 
____________________ 27337

Sportkę nową sprzedam. Prze
mysłowa 13 m. 2. 27334

Meble w wielkim wyborze — 
cenach najtańszych poleca — 
Przybylski, Szewska 20. 6-222

Pianina markowe Fłirster, Sei- 
ler okazyjnie. Poznań, Zygm. 
Augusta 3 m. 3. 6-211

Wilk alzatczyk siedmiomie- 
sięczny czujny i męski rower 
nowy. Różatia 21 m. 5. 27326

MALEnKNOOWMl

W 

sg* 

m w Patnortfw

Parcele willowe: aleja Wielko
polska, Ogród Botaniczny, So- 
łacż, Mickiewicza okazyjnie 
tanio sprzeda Firma „Union", 
Rzeczypospolitej 4. 27324

Dom parterowy wolnym mie
szkaniem, ogrodem, Górczyn, 
600.000,— sprzeda „Union", 
Rzeczypospolitej 4. 27322

Kamienicę Wilda korzystnie 
sprzeda Juska, Poznań, Kor
deckiego 26 (Górczyn). 27349

Sprzedam parcelę w Ławicy. 
Zgłoszenia: Poznań, Niego
lewskich Sm. 6. 27399

Maszynę do pisania „Olim
pia". Swierczewska 47 m. 2, 
od godz. 5—7-mej. ' 27398

Ciężarówka Ford 4 na chodzie 
po kapitalnym remoncie do 
sprzedania. Jackowskiego 39 
m. 3, godz. 15—17-tej. 27405

Męreżkarkę w bardzo dobrym 
stanie sprzedam — ul. Dą
browskiego 26 m. 10. 27396

Motocykl NSU 250 po remon
cie sprzedam. Focha 82 m. 14. 
_____________________27391
Kostiumy brązowy sportowy 
niebieski sprzedam. Szewska 
15 m. 6. 27384

11 drzwi używanych 2X1 m’. 
Zagórze 3, gospodarz. 27382

Maszyna do szycia (Phóniks) 
9.000 sprzedam. Górkiewicz, 
Śniadeckich 21 m. 5. 27381

Rower damski korzystnie na 
sprzedaż. Antkowiak, ul. Dą
browskiego 26 m. 11. 27379

Bombonierki, torebki celofa
nowe. J. Załachowska, Po
znań, al. Marcinkowskiego 16, 
I ptr., tel. 14-94. p 3160

Dom 2 składy, 5 lokatorów, 
ogród, miasto powiatowe — 
700.000; dom 4 ubikacje, 11 
morgów, blisko Poznania ‘— 
600.000; dom nowy 5 ubikacji, 
wolne mieszkanie, Puszczy- 
kówko — 450.000; parcelę 
830 m*  opłotowaną — 220.000 
sprzeda Nowak, Wyspiańskie
go 16 m. 1. 27327

STYLOWE MEBLE,
obrazy, porcelanę, 
rolety i zasłony

makaty, dywany, samoczynne

poleca
H0ME — Salon Sztuki 1 Wnętrza domowego,
Mickiewicza 36 —- Tel. 90-26. C 2099

Program audycyj radiowych na czwartek, 12. VI.
(Zastrzega się zmiany w programie)

8.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" i dziennik poranny; 6.20 
Gimnastyka;-6.30 Na swojską nutę; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 
Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne; 7.35 Program; 7.40 Muzyka 
poranna; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 
8.50 Nasze pieśni; 9.00 Przerwa; 14.00 Walce; 14.30 Audycja 
dla dzieci; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Muzyka dla 
dzieci; 15.20 Polska Rodzina Radiowa; 15.25 Ze świata radia; 
15.30 Pogadanka sportowa; 15.40 Koncert organowy; 16.00 
Dziennik popołudniowy; 16.12 Muzyka rozrywkowa (z płyt); 
16.35 Brahms — Sonata A-dur; 16.55 Audycja dla młodzieży 
pt. „Skrzydła i motor"; 17.10 Komentarz gospodarczy; 17.20 
Muąyka dla wszystkich; 18.20 Audycja poetycka — „lyietsze 
Jerzego Lieberta"; 18.30 Nauka przy głośniku: Głos Ameryki, 
odczyt „O możliwościach reakcji łańcuchowej"; 18.55 Audycja 
TUR-u: „Rewolucja 1905 roku w Polsce"; 19.05 Głos mło
dych; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.50 Kącik 
językowy; 19.55 Wiadomości sportowe; 19.59 Sygnał czasu; 
20.02 Dziennik wieczorny; 20.20 Trybuna radiowa; 20 30 
Muzyka radziecka; 21.00 Słuchowisko pt. „Podróżny i miłość"; 
21.25 Melodie świata; 21.45 „Pokrzywy nad Brdą", audycja 
literacka; 22.00 Kwadrans prozy; 22.15 Nowy styl Karola 
Szymanowskiego; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Program 
na dzień następny; 23.25 Muzyka taneczna; 23.55 Z ostatniej 
chwili.

zawiadamia, że

od dnia 9-go czerwca br.

w Poznaniu, plac Wolności 17 
sprzedawać będzie od godz, 15-tej

tylko
Członkom Związków Zawodowych

r
i to za okazaniem legitymacji Związkowej 
Sprzedaż od godziny 9—13-ej i 15—18-ej

Otrzymaliśmy bogaty asortyment materiałów 
ubraniowych, sukniowych, płócien, art. galant.

Państwowa Centrala Handlowa
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W POZNANIU

Plac Wolności 17 - Tel. 99-75
6-206

Sprzedam motocykl Ziindapp
200 ceni, stan dobry — Sw.
Józefa 6 m. 18. c 2101

Radio 5-lampowy Super zmien
ny. Focha 186a m. 3. 27195

Radio 5-lampowe 3 zakresy.
Armii Czerwonej 4 m. 10, po 
godz. 15-tej. c 2104
Stayer 55 po generalnym re
moncie sprzedam. Tel. 43-82.

c 2096
Cegła rozbiórkowa do sprze
dania. Danecki, Raczyńskich 3, 
tel. 31-43. 27413

Wózek dziecięcy nowy, maszy
na do szycia na sprzedaż. Po
znańska 15 m. 6. 27409

Ubranie jasne dobry materiał
średnia figura — ul. Polna 4 
m. 6. 27406
Sportkę nową sprzedam. Nad
Wierzbakiem 22 m. 9. 27422

Radio super 3 zakresy oka
zyjnie. Długa 12 m. 8. 27414

Motocykl setka Sachs dobrym 
stanie sprzedam. Informacje: 
Ag. „Głosu Wielkopolskiego" 
Wronki. 27404
Dom składem, jednopiętrowy, 
mniejszym mieście, 18 km Po
znania, nadający każde przed
siębiorstwo, chlewy, stajnie, 
podwórze, wolne mieszkanie, 
sprzedam. Cena 1.500.000,—. 
Sowiński, Zygm. Augusta 10, 
tel. 36-75. p 3173

Dcm Puszczykówku czteropo- 
kojowy, 2 wolne, ogrodem 
sprzedam. Cena 600.000,,—. 
Sowiński. Zygm. Augusta 10, 
tel. 36-75. p 3174

Dom Swarzędzu piętrowy, ofi
cyny, garaż, placeh, sprze
dam. Cena 1.800.000,—. So
wiński, Zygm. Augusta nr 10, 
tel. 36-75. p 3175
Wózek mocny 2-kołowy. Trau
gutta 30. 27426

Parcelę 16-morgową na Jeży
cach okazyjnie sprzedam. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 27295:

Fotografie nagrobkowe (por
celanowej) wykonuje „El-Cha- 
Film", Warszawa, Jerozolim
skie 27. Prowincję informuje
my listownie. 6-198

Kupna

Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Liebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b. 5-113

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje F-a Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.

6-75
Rurki do 22 mm przekroju że
lazo okrągłe 10 mm zakupi 
każdą ilość „Matra", Poznań, 
Dąbrowskiego 142. p 3120

Tokarki, wiertarki, szlifierki, 
frezarki, narzędzia, kupuje 
Warsztat Maszyn Biurowych W. 
Chrzanowski, Poznań, pl. Wol
ności 2. C. 2075

LODY
we własnych naczyniach 

dostarczamy w dom 
na bliską prowincję autobusami.
Poszukujemy dostawców wafli.

Zgłoszenia telefoniczne 91-04 lub Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Poznań, Ratajczaka 7, pod „6,255". p 3183

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje „Wulkanizacja". Dąbrow
skiego 89. 6-76

Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. Czaj- 
czyński, Dąbrowskiego 89, tel. 
20-14. 6-77
Maszynę do liczenia oraz aryt
mometr kupię. Poznań, Miel- 
źyńskiego 18, Rohowski i Ska.

 p 3096

WEŁ.N Ę 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
li Targów Poznańskich,m 
naprzeciw Dworca Za-^ 
chodniego. Tel. 63-31.2

Piekarnia z mieszkaniem ume
blowanym zaraz do odstąpie
nia. Bliższe informacje Strusia 
6 m. 15, Sucholiński, 17—18. 

27197

Pokoju umeblowanego, śród
mieściu, poszukuje handlo
wiec, przebywa 15 dni mie
siącu Poznaniu, cena obojętna.

Lokal handlowy nadający się 
na każdą branżę sprzedam za
raz. Adres wskaże „Głos Wiel
kopolski" nr k 1035.

Piwnicę na ubikację zarobko
wą odstąpię. Jeżycka 35 m. 6. 

27421
5 pokoi kuchnia komfort no
wa budowa. Oferty nr 1975 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
nr 1. c 2111

Skład z urządzeniem przy
Marcinie sprzedam. Oferty: 
„Glos Wielkopolski" nr 27359.

Szuka lokalu

Poszukuje pokoju umeblowane
go samotny pan na poważnym 
stanowisku. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 26738.

Studentka pracująca szuka po
kotu możliwie okolica Łazarza, 
Jeżyc. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 25819.

Poszukuję 2—3 pokoi za zwro
tem kosztów remontu, lub ja
ko sublokator. Zgłoszenia tel. 
99-57. 27211

2—3 pokoje na remont pery
ferie, tramwaju. Oferty pod 
P. M. Poznań, Śniadeckich 1 
tn. 7. 27356

Mieszkania od 2—4 pokoi z 
przynależnościami — zwrócę 
koszta remontu. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27354.

Repatrlantka poszukuje mie
szkania pokoju kuchnią dobrej 
dzielnicy. Koszty zwrócę. OL: 
„Głos Wielkopolski" nr 27387.

Pokoju umeblowanego do wy
najęcia z używaniem kuchni 
poszukuję. Oferty nr 1962 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
nr 1. c 2098

Dwie studentki poszukują po
koju używaniem łazienki. Ofer
ty nr 1958 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c 2094

Poszukuje pokoju umeblowa
nego wzgl. wspólnego samotny 
pan pracujący emeryt. Zgło
szenia: Wielkie Garbary 31, 
Makktts. 27416

Mieszkania poszukuję zaraz za 
zwrotem kosztów remontu. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27415.

Kto odstąpi 1—2 pokoi z ku
chnią na miesiąc zaraz, śród
mieście lub Jeżyce. Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„6,234". p 3166

Konie na rzeź kupuje stale.
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo- 
gaćyRNowakW°PozS,ie D7Słońc6"- Uroczystość zagóferty: ~PAR", Rat“ajcz“aka“7, 
szvnskiego 26. telefon 21-10 etu Powiatowego w GosityP°fl .>6,^35 p 3167
21-11. ------- ------------

—KUDOtmiczej w G

27228a przemawiali płk. R
Kwas salicylowy, boraz, steaVojewódzkiego Komitetu 7 
rynę, glicerynę, zapachy, wo
ski, ol. miętowy, kamforę i 
inne chemikalia kupuję. — 
Poznań, ul. Poznańska 26 m. 8. 
Telef. 95-74. 27282

Gospodarstwo przy wpłacie 
1 500 000 spiesznie kupię. — 
Oferty „Głos Wlkp." nr 27208.

Kamienic, will, domków także 
wypalonych poszukuję. Hinz, 
Stary Rynek 16/17. 27238

Domek wolnym mieszkaniem 
lub parcelę przy tramwaju ku
pię. Zielke, Kopernika 3 m. 16. 
____________________ p 3157
Zużyte płyty gramofonowe oraz 
łom kupuje Radiomechanika, 
św. Marcin 25. p. 3031

Kuplę bęben-mieszadło na 50 
kg do proszku na stojaku mo
że być z zapedem elektrycz
nym. Smak, Poznań, Zielona 7. 

k 1026
Maszyny do pisania, liczenia, 
księgujące naprawiamy przera
biamy na polskie. Warsztaty 
Maszyn Biurowych W. Chrza
nowski, Poznań, pl. Wolności 2.

 C 2073
Opony z dętkami 450X17, 
475X17, 500X17, kupi „Ha- 
tech", Marcina 65. p 3115

Maszyny do dziurek (bielizny) 
poszukuję. Oferty: „Gł. Wiel
kopolski" nr 27407.

Wlllkę-domek 2-mieszkanioWą 
z ogrodem możliwie z wolnym 
mieszkaniem — najchętniej od 
właściciela. Łaskawe oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 27339.

Kamienicę, willę, parcelę, na
wet wypaloną, spiesznie kupię. 
„Union", Poznań, Rzeczypo
spolitej 4. 27323

Zamienię parceTę 103? m! 
drzewami owocowymi rodzący
mi w Starołęce za małą dopła
tą na mieszkanie 2 i pół po
koju lub 3 komfortowe. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 27200.

Zamienię dwa pokoje kuchnią 
balkonem w Mosinie na pokój 
i kuchnie w Poznaniu. Infor
macje: Skarbowa 15 m. 1.

p. 3176
Dwupokojowe mieszkanie wy
godami zamienię takie same 
lub większe, dopłata 50 tys., 
dzielnica willowa. Oferty nr 
637 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48. k 1041

Zamienię willę 7-pokojową w 
mieście powiatowym na Ziemi 
Lubuskiej umeblowaną wza- 
mian 2 pokoi i kuchni umebl. 
w' Poznaniu. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27408.

Pieniądz

Posiadam większą ilość gotów
ki, przystąpię do uczciwego in
teresu. Oferty z propozycją 
„Głos Wielkopolski" nr 27309.

Samotny posiadający 100 tys. 
przystąpi do handlu lub inte
resu. Czekam propozycji. — 
Oferty nr 1957 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c 2093

Posiadam 60.000, przystąpię 
do współpracy? Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27358.

Wolne lokale

2 pokoje i kuchnia z łazienką 
do wynajęcia za udzieleniem 
pożyczki 150.000 od gospo
darza. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27390.
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na biura 3—-5 pokoi 
w centrum, na Łazarzu, 
Jeżycach lub Wildzie 

poszukuje, się. ’
Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 26934.

Dam 1.500,— za umeblowany 
pokój. Oferty: „PAR", Rataj
czaka 7, pod „6,235". p 3168

Samotny starszy urzędnik 
szuka pokoju umeblowanego. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod „6,252". p 3180

Unieważniam skradzioną książ
kę woskową RKU Krosno i do
kumenty wojskowe na medale. 
Hilary Maculewicz. 6-199

Zguby

Unieważniam kartę Ewakuacyj
na Gieraszek Stanisław, Jen- 
dźechowice 53, Wschowa.

6-123

Unieważniam kartę R. K. U. 
Gminną, dowód osobisty. Wła
dysław Kowabki, Dryżyna 27, 
Wschowa. 6-124

Unieważniamy zgubiony dowód 
.tożsamości nr 3348, ks. bada
nia 827 na konia „Basia", 
klacz-kasztan, rok 1936,
wzrost 151. Konsum Urzędni
ków Polskich, Różana 19.

k. 1025

Unieważniam legitymacje
Szkoły Inżynierskiej nr 558 i 
Bratniej Pomocy nr W 40 na 
nazwisko Karol Waniorek.

27287

Unieważniam patent stragano
wy, kartę rejestracyjną han
dlową i dowód osobisty na na
zwisko Andrzej Sobierajski ur. 
2. 9. 1884 zamieszkały w Śle
sinie. 5-699

Unieważniam: książkę wojsko
wą i zameldowanie policyjne 
na nazwisko Marian Andrze
jewski — Kicin pow. Poznań 
oraz dokument rejestr, konia 
na nazwisko Jan Domeracki — 
budów. Marian Andrzejewski, 
Klein, pow. Poznań. p 3145

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną R.K.U. Poznań. 
Józef Pikosz, Mosina. 27305

Unieważniam zgubione świa
dectwo czeladnicze zawodu 
blacharskiego na nazw. Witold 
Kułaszewski, nr. 24. V. 25 r. w 
Lesznie wystawione w Izbie 
Rzemieślniczej w Poznaniu 
1945 r. 27260

Unieważniam zgubioną legity
mację szkolną nr 159 i Z.H.P. 
Maciej Drojecki. 27262

Unieważniam zagubioną legi
tymację H. Cegielski Poznań 
nr 9079 na nazwisko Benedykt 
Każmierski, Poznań, Graniczna 
4. 27212

Unieważniam zagubioną legity
mację szkolną 471 gimnazjum 
Jana Kantego Poznań, zaświad
czenie rejestracji wojskowej 
R.K.U Jerzy Proskufka — Po
znań. 27186

Zgubiony dowód rejestracji sa
mochodu DKW nr D. 57-778 
na nazwisko Tokłowitfz, Wrze
śnia, unieważniam. 27369

Znaleziono psa boxera. Adres 
wskaże „Głos Wielkopolski" 
nr 27361.

Unieważniam zagubiony dowód 
konia. I. Siekierski, Mrowino. 

27341

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Rawicz na 
nazwisko Edmund Misiek, Gó- 
reczki Wielkie, pow. Rawicz. 

6-185

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Rajdom na 
nazwisko Belowski Kazimierz, 
Romanowo Górne, pow. Czarn
ków. 6-184

Koza szaro-biała zaginęła. 
Znalazcę wynagrodzę. Dębiec- 
ka 3. 27380

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU na nazwi
sko Zygmunt Popielas, Po
znań. 27377

Unieważniam zagubione prawo 
jazdy, kartę rejestracyjną 
RKU Krosno na nazwisko Cze
sław Rosół, ur. 1922. 6r200

Różne

Uwaga! Rysunki, techniczne 
obliczenia wykonuję tanio — 
Libelta 13 m. 3. 27366

Niewidomy psycho - chlromant 
trafnie przepowiada. Przemy
słowa 37 m. 6. 27363

Remontuję mieszkania, lokale 
handlowe. Zgłoszenia proszę 
kierować pisemnie ul. Bogu
sławskiego 30 m. 1. 27330

Stroje kąpielowe, bluzki spor
towe, tenisowe na miarę. Pra
cownia Trykotarska, Zbąszyń- 
ska 5 m. 6. c 2109

Woskówkl, farby do powiela
czy, kalki maszynowe, taśmy, 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro- 
howski i Ska. Zakup — sprze
daż i naprawa maszyn biuro
wych, Poznań, Mielzyńskiego 
18, tel. 43-25. p 3097

Letniska

Letniska 3 osoby z utrzyma
niem las i woda. Oferty z ceną 
(lipiec—sierpień) „Głos Wiel
kopolski" nr 27383.

Matrymonialne

Pełnowartościowa, wyższe wy
kształcenie, utalentowana, sta
rego rodu, szlachetnej urody 
poślubi wykształconego, ele
ganckiego, kulturalnego od 
47—55 lat. Oferty: „Glos 
Wielkopolski" nr 27306.

Starsza wdowa z większą go
tówką pozna pana do lat 70. 
Cel matrymonialny. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 27304.

Jedynaczka, wykształcona, mi
lion posagu, zapozna inteli
gentnego Pana do lat 38. Cel 
matrymonialny. Poważne ofer
ty fotografią (zwrot) „Irys" 
poste restante Poznań 6.

p 3155

Wdowa po kupcu oficerze 
powst., pogod. usposob., fach 
w ręku, z wł. mieszkaniem po
zna pana w Śred. wieku, do
brego charakteru. Cel matry
monialny. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 27374.

Kawaler lat 40 niezamożny 
pozna w celu matrymonialnym 
panny lub wdówki do lat 36. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27395.

Starszy kawaler szuka w celu 
matrym. panny lub wdowy nie
koniecznie ładnej lecz przede- 
wszystkim miłej i inteligent
nej. Of.: „Gł. Wlkp." nr 27394.

Przystojna, inteligentna panna 
lat 30 z gospodarstwa, posia
dająca wyprawę, umeblowa
nie i gotówkę, poślubi samo
dzielnego rzemieślnika. Oferty 
z fotografią skierować pod 
adresem: Rondo, Poznań 2 
Skrytka 1013. p 3177

Panna przystojna, zgrabna, lat 
31, etatowa nauczycielka, po
siadająca kompletną wyprawę 
poślubi nauczyciela lub urzęd
nika do lat 45. Wdowcy nie- 
wykluczeni. Oferty z fotogra
fią proszę skierować pod 
adresem: Rondo, Poznań 2 — 
Skrytka 1013. p 3178 .

Rządca gospodarczy na stałej 
posadzie kawaler lat, 34 po
zna panią do lat 26. Cel ma
trymonialny. Oferty nr 1967 
„Czytelnik", Armii .Czerwonej 
nr 1. c 2103

Panna lat 53 dobrego serca 
szuka męża. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27419.

Dzierżawy

Wydzierżawimy garaże (osiem 
boksów),' ewentualnie plac z 
szopą pod garaże, w śródmie
ściu. Rybcentrala, Poznań, ul. 
Działyńskich 7. 27242

Wydzierżawię 100—200 mórg.
zabudowaniem. Palacza nr 36 
m. 1. 27312

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną wystawioną RKU 
Kościan na nazwisko Stanisław 
Piasecki, zam. Targowisko, po
wiat Leszno. 6-191

Kulturalny wdowiec, odpo
wiedz. stanowisku, pragnie 
poznać inteligentną przystojną 
panią średnim wieku celu ma
trymonialnym. Majątek wska
zany, lecz przy skromnych wy
maganiach niekonieczny. Wy
czerpujące oferty uprasza się 
„Głos Wielkopolski" nr 27321.

Wydzierżawię garaż na war
sztat tokarski. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27281.

Willę 9-pokojową zabudowa
nia gospodarcze, 12 morgów, 
piękny ogród wydzierżawi 
Juska, Poznań-Górczyn, Kor
deckiego 26. 27343

Zakład fotograficzny, urucho
miony, wydzierżawię. Oferty 
pod Adela Piątkowska, Strzel
no, ul. Targowicka 6. 6-183

Wydzierżawię spichrz II p|r. 
w centrum miasta Ostrowa. 
Zgłoszenia; Księgarnia „Czy
telnik", Ostrów Wlkp. 6-202

WEŁNĘ owczą
■tale kapuje po najwyższych cenach 1 wy
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za pośrednictwem poczty 26502

WEŁNA

SKUP — WYM!ANA — HURTWYMIANA
Uprawniona Agentura

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosevelta 19, tel.7O-S7 
Oddziel w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 54, tel. 53-13

Biura czynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-tęl

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 15,— zł; większe wśród 
drobnych 1-łamowy milimetr 30,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 60,— zł; 
na stronie Kroniki poznańskiej 1-łamowy milimetr 45,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko
wany 50*/«  drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 24,— zł, każde dalsze słowo 12,— zł (naj
mniejsze ogłoszenie 120,— zł); dla poszukujących posad i osób, zaginionych wskutek wojny: 
pierwsze słowo tłustym drukiem 15,— zł, każde dalsze słowo 8,— zł (najmniejsze ogłoszenie 80,— zł). 
A, i, w, z, do, od ftp. znaki, skróty, cyfry do 5 liczb — każde liczy się za 1 słowo. W wydaniach nie
dzielnych 1 świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 60®/». Rabatu nie udziela się. Ogłoszenia 

zagraniczne o 50*/.  drożej. Wszystkie ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.
Warunki prenumeraty na miesiąc lipiec: miesięcznie w Poznaniu w agenturach 1 kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąc*  

' w Urzędach lub u listonosży), na prowincji (pod opaską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: „Czytelnik“-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca).
Redaktor naczelny: Jan Zagierski. .Wydawca; SpóldzielmaWydawnicza „Czytelni k". Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—26589


